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Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

WSTĘP 
Raport o stanie gminy za 2023 rok stanowi kolejne już zestawienie danych  

i informacji dotyczących jednostki samorządu terytorialnego, którą jest gmina 

Tuszów Narodowy. Dane zostały przygotowane przez pracowników urzędu gminy 

i kierowników jednostek organizacyjnych i opracowane przez sekretarz gminy. 

To zestawienie informacji i analiz w kontekście zadań realizowanych przez wójta 

gminy, jako organu wykonawczego, w oparciu o podejmowane uchwały przez 

organ uchwałodawczy, którym jest rada gminy. W raporcie znajdują się też 

odniesienia do danych z lat ubiegłych, celem głębszego porównania 

funkcjonowania gminy i jej finansów oraz realizowanych zadań. 

Obowiązek opracowania raportu wynika z ustawy z dnia 11 stycznia 2018 

roku o zmianie niektórych ustaw, w celu zwiększenia udziału obywateli  

w procesie wybierania funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych Dz.U 2018 poz. 130. Raport jest formą opisowego poszerzenia 

sprawozdania finansowego przygotowanego przez skarbnika gminy za miniony 

rok. Przedstawiona jest w nim praca urzędników samorządowych i gminnych 

jednostek organizacyjnych. Miedzy innymi dostarcza szczegółowej wiedzy na 

temat oświaty, opieki społecznej, GZGK, GZAZ, instytucji kultury, OSP. 

Dzięki informacjom zawartym w raporcie mieszkańcy mogą , poszerzyć 

swoją wiedzę na temat funkcjonowania gminy, realizowanych przedsięwzięć, 

wykonanych inwestycji, podejmowanych inicjatyw, najważniejszych wydarzeń, 

czy statystyki.  
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„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

 

Szanowni Państwo! 

Został przygotowany Raport o stanie gminy za 

2023 rok. Jet on kompleksowym przeglądem pracy 

samorządowców i wykonanych najważniejszych 

zadań w minionym roku.  Dane zawarte w raporcie 

ukazują  zmiany zachodzących w gminie. Opisane 

są w nim najważniejsze zrealizowane inwestycje  

i podejmowane działania. Raport  obrazuje też  

pracę  pracowników samorządowych przy 

wsparciu sołtysów, radnych gminy, lokalnych 

liderów. Jego dokładna  analiza  pozwoli lepiej 

poznać funkcjonowanie naszego samorządu  

i utwierdzi mieszkańców w przekonaniu, że gmina 

Tuszów Narodowy jest miejscem, gdzie można 

bezpiecznie żyć, prowadzić działalność gospodarczą, wypoczywać, korzystać z dobrze 

rozwiniętej bazy oświatowej, infrastruktury sportowej, przedszkoli samorządowych, 

niepublicznego żłobka, wiejskich świetlic, placów zabaw, instytucji kultury. W 2022 

roku znalazła się w pierwszej pięćdziesiątce gmin wiejskich w kraju uznanych za gminę 

dobrą do życia.  

Moim głównym celem jako wójta gminy Tuszów Narodowy jest zawsze jej ciągły rozwój 

społeczno- gospodarczy. Stąd m.in. realizowana inicjatywa uzbrojenia terenów pod 

inwestycje w ramach Strefy Tuszów, gdzie zaczynają funkcjonować pierwsze firmy, 

nowe uzbrojone tereny pod budownictwo jednorodzinne, które mają zachęcić do 

zamieszkania w naszej gminie. Dzięki naszym działaniom, gmina Tuszów Narodowy 

staje się  miejscem chętnie wybieranym do inwestowania i zamieszkania. Osiąga 

wysokie wyniki w różnych rankingach. W 2022 i 2023  roku  znalazła się wśród 5 gmin 

z Podkarpacia nominowanych do Podkarpackiej Nagrody Samorządowej, której w 

2018 roku była laureatem. Uplasowała się też na 8 miejscu w województwie pod katem 

realizowanych  inwestycji. Pracownicy urzędu zawsze służą pomocą i  na bieżąco 

obsługują interesantów.  

Do realizacji opisanych zadań przyczyniło się wiele osób, którzy swoją pracą, 

życzliwością, dobrym słowem i przykładem wspierają rozwój naszej gminy. 

W szczególności są to parlamentarzyści: europoseł Tomasz Poręba, poseł Zbigniew 

Chmielowiec, senator Zdzisław Pupa, wiceministrowie Rafał Weber i Marcin Warchoł, 

samorządowcy szczebla wojewódzkiego na czele z marszałkiem województwa 

Władysławem Ortylem, powiatowego, gminnego, pracownicy urzędu, lokalni liderzy i 

działacze. Składam im za to serdeczne podziękowania.  

 

 Andrzej Głaz – wójt gminy 
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Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

GMINA TUSZÓW NARODOWY - OGÓLNA 

CHARAKTERYSTYKA 

Gmina Tuszów Narodowy ze względu na położenie, infrastrukturę, wolne tereny pod 

zabudowę jednorodzinną i inwestycje, utworzoną Strefę Tuszów jest wyjątkowo 

atrakcyjna gospodarczo i społecznie. Ma również bogate tradycje historyczne  

i kulturowe. Położenie w sąsiedztwie miasta Mielca, b. dobre połączenie w kierunku 

Kielc, Tarnobrzega, urokliwe zakątki leśne, obiekty zabytkowe sprawiają, że jest 

miejscem atrakcyjnym i służy również do uprawiania turystyki podmiejskiej, 

szczególnie rowerowej. Powierzchnia gminy liczy 8951 ha, zamieszkiwanych przez 

ponad 8,2 tys. mieszkańców na terenie 14 sołectw, z czego blisko 40% to tereny leśne.   

Pierwsze dokumenty związane z gminą pochodzą z 1316 roku i dotyczą sołectwa 

Jaślany. O Tuszowie znajdujemy wzmiankę uczynioną przez Jana z Kobylan w 1456 

roku, potwierdzoną w 1470 roku przez Jana Długosza. W latach 1783-1785 na teren 

gminy zostali sprowadzeni koloniści niemieccy i austriaccy.  

W 2021 roku został uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego, tzw. Strefa 

Tuszów. Są to duże obszary mienia komunalnego, ok. 100 ha, przewidziane w całości 

pod działalność gospodarczą. Dzięki temu gmina ma duże perspektywy rozwoju. Przez 

gminę, przy wspomnianej Strefie Tuszów, przebiega obwodnica miasta Mielca, 

łącząca województwo podkarpackie z świętokrzyskim poprzez nowy most na Wiśle, 

co wzbogaca jej atrakcyjność i stwarza możliwości dla kolejnych inwestorów. Tuszów 

Narodowy to gmina innowacyjna, otwarta, bogata w infrastrukturę techniczną i 

społeczną, z roku na rok rozbudowywaną równomiernie we wszystkich 

miejscowościach. Charakteryzuje ją: dobra sieć dróg, chodniki, oświetlenie uliczne, 

zaplecze boisk sportowych do piłki nożnej, kort tenisowy oraz boiska lekkoatletyczne 

przy każdej szkole. Sieć światłowodu umożliwia szybki dostęp do Internetu - od 2021 

roku gminę obsługuje już dwóch operatorów światłowodu. Odnowione domy strażaka 

dostosowane są do oczekiwań i potrzeb mieszkańców – mieszczą się w nich świetlice 

wiejskie i mają w nich swoje siedziby Koła Gospodyń Wiejskich. Ponadto nowe place 

zabaw i siłownie plenerowe oraz boiska wielofunkcyjne przy każdej szkole dają 

możliwość wypoczynku i aktywnego spędzania wolnego czasu. Gmina, kontynuując 

projekt „Słoneczna jesień życia- III edycja” i obejmuje opieką seniorów, którzy 

korzystają z Dziennego Domu Pomocy w Dębiakach w liczbie 30 osób.  

Na terenie gminy działa Gminny Zakład Aktywności Zawodowej w Maliniu, który od 

2020 roku, po rozbudowie, zatrudnia 45 osób niepełnosprawnych z terenu gminy 

i powiatu mieleckiego. W budynku byłej szkoły podstawowej w Grochowem I 

funkcjonuje Niepubliczny Żłobek „Wesoły Bobas”, w którym docelowo może 

przebywać 40 dzieci. Od 2023 roku w budynku po byłej poczcie w Sarnowie 

funkcjonuje niepubliczny Klub Dziecięcy, spełniający role żłobka. Ponadto Gmina ma 

zapewnione dofinansowanie na 2025 rok utworzenia żłobka w Tuszowie Narodowym 

z środków KPO jeśli zajdzie taka potrzeba.  
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W 2021 roku w gminie dokonano remontu kapitalnego wraz z rozbudową budynku 

Ośrodka Zdrowia, co znacznie poprawiło jakość usług zdrowotnych i daje możliwość 

tworzenia kolejnych gabinetów. Od 2023 roku uruchomiono w nim badania w kierunku 

wykrywania osteoporozy. Czekamy nadal na chętnych do pracy u nas lekarzy oferując 

bardzo korzystne warunki wynajmu gabinetów wyposażonych w sprzęt  medyczny do 

badań.  

Gmina posiada własną stację poboru i uzdatniania wody, a także połączenie z siecią 

wodociągu gminy Padew Narodowa i Gwałuszowice, celem poboru wody na wypadek 

awarii stacji. W latach 2020 i 2023 roku poprzez kolejną modernizację zwiększono 

ilość wydobywanej i uzdatnianej wody a także wykonano kolejne pompownie wody w 

Czajkowej, Maliniu i Ławnicy celem zwiększenia ciśnienia w sieci. Od 2023 roku trwa  

budowa własnej oczyszczalni ścieków i atrakcyjnego kompleksu sportowego przy 

strefie Tuszów. 

Bazę kulturotwórczą gminy stanowi Gminna Biblioteka Publiczna w Tuszowie 

Narodowym i Gminny Ośrodek Kultury w Grochowem. Na rzecz społeczności 

lokalnych aktywnie działają liczne stowarzyszenia, kluby sportowe, ochotnicze straże 

pożarne, koła gospodyń wiejskich i kapele pielęgnujące dziedzictwo kulturowe, tj. 

Kapela Grochowiacy wraz z Zespołem Pieśni i Tańca, Kapela Tadka Rzeźnika z Jaślan 

oraz Kapela Młodzi Jaślaniacy.  

W Tuszowie Narodowym znajduje się zabytkowy dom urodzenia generała  

W. E. Sikorskiego, w którym funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna i w jej 

strukturach Centrum Pamięci Generała. Jest to jedyny w Polsce obiekt związany  

z generałem Sikorskim, w którym zgromadzone zostało tak wiele cennych pamiątek 

świadczących o życiu i działalności generała. To miejsce gromadzenia informacji 

o lokalnej historii i jej bohaterach. Na bazie tych materiałów powstała wystawa  

upamiętniająca żołnierzy wojny 1920 roku z gminy Tuszów Narodowy. Ponadto na 

terenie gminy można zwiedzać inne zabytkowe obiekty wpisane  

do rejestru bądź ujęte w gminnej ewidencji zabytków. Na uwagę zasługują:  

 zabytkowy drewniany kościół w Sarnowie z 1833 roku - dawny zbór 

protestancki, 

 zabytkowy neogotycki kościół w Jaślanach z 1904 roku, 

 dworek Tarnowskich w Maliniu, 

 pozostałość po młynie wodnym w Dębiakach, 

 kapliczka świętego Huberta w Czajkowej.  

 zabytkowy kościół w Tuszowie Narodowym 

 przydrożne krzyże i kapliczki. 

Rokrocznie Gminę odwiedza od  2  do 3 tys. turystów, przybywających z różnych stron 

kraju do Centrum Pamięci Generała Sikorskiego. Ze względu na sytuację epidemiczną 

w 2021 roku zmniejszyła się liczba zwiedzających oraz nie było grup  

w formie zorganizowanych wycieczek. Sytuacja powróciła do normy w 2022 roku.  
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STATYSTYKA LUDNOŚCI DLA GMINY TUSZÓW NARODOWY STAN NA DZIEŃ 31.12.2022 R. 

 

LP. MIEJSCOWOŚĆ 
POBYT 

STAŁY 

POBYT STAŁY 

I CZASOWY 
URODZENIA ZGONY 

1. BABICHA 312 313 3 3 

2. BORKI NIZIŃSKIE 458 461 2 6 

3. CZAJKOWA 641 650 6 13 

4. DĘBIAKI 257 262 4 7 

5. GROCHOWE 1026 1028 13 10 

6. JAŚLANY 1176 1185 15 9 

7. JÓZEFÓW 118 118 1 2 

8. ŁAWNICA 762 765 9 10 

9. MALINIE 1942 1963 16 14 

10. PLUTY 69 69 --- 2 

11. SARNÓW 322 323 3 5 

12. TUSZÓW MAŁY 197 197 2 3 

13. TUSZÓW NARODOWY 961 968 6 4 

 RAZEM 8241 8302 80 88 

 

STATYSTYKA LUDNOŚCI DLA GMINY TUSZÓW NARODOWYSTAN NA DZIEŃ 31.12.2023 R. 

 

LP. MIEJSCOWOŚĆ POBYT STAŁY POBYT STAŁY   
I CZASOWY 

URODZENIA  ZGONY 
 

1. BABICHA 312 313 5 2 

2. BORKI NIZIŃSKIE 461 465 9 5 

3. CZAJKOWA 640 648 8 8 

4. DĘBIAKI 262 266 5 2 

5. GROCHOWE 1023 1021 12 12 

6. JAŚLANY 1172 1176 7 8 

7. JÓZEFÓW 109 109 1 4 

8. ŁAWNICA 764 768 9 6 

9. MALINIE 1955 1972 16 9 

10. PLUTY 66 66 --- 2 

11. SARNÓW 321 323 3 2 

12. TUSZÓW MAŁY 193 193 4 1 

13. TUSZÓW NARODOWY 
 

952 960 8 9 

 RAZEM 8230 
 

8280 87 70 
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Małżeństwa w latach 2021-2023 

1. Małżeństwa 2021 2022 2023 

2. 

Transkrypcje/wpisanie 

zagranicznych aktów do polskich 

ksiąg s.c./ 

1 1 

1 

3. 
Małżeństwa zawarte w Kościołach 

na terenie gminy 
24 16 

15 

4. Małżeństwa cywilne 3 2 1 

5. Rozwody 8 7 4 

 

Zgony i urodzenia w latach 2017-2023 

 

Rok Zgony Urodzenia 

2017  57 101 

2018 83 88 

2019 63 97 

2020 80 95 

2021  98 87 

2022 88 80 

2023 70 87 

 

Porównując dane za 2023 rok w stosunku do 2022 roku, zauważa się  wzrost liczby 

urodzeń o 17 osób. Nadal jest mniej zgonów niż urodzeń. W 2021 roku liczba zgonów 

przewyższyła liczbę urodzeń o 11 osób. Była to najwyższa liczba zgonów na 

przestrzeni ostatnich 5 lat, na co mogła mieć wpływ trwająca epidemia i jej kolejne 

fale. Jednak liczba mieszkańców gminy  uległa  zmniejszeniu w 2023 roku w stosunku 

do 2022 roku (zameldowani na pobyt stały). Może na to mieć wpływ migracja ludności 

ze wsi do miasta, pozostawanie ludzi młodych w miastach gdzie studiowali i tam tez 

maja pracę.   
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ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Ustawa o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 roku reguluje podstawowe zadania 

gminy i funkcjonowanie samorządu gminnego. Władza w gminie dzieli się na 

uchwałodawczą, którą realizuje rada gminy, i wykonawczą, którą wykonuje wójt 

gminy. Podstawowym dokumentem regulującym funkcjonowanie samorządu jest 

statut gminy.  

Z kolei funkcjonowanie Urzędu Gminy określa regulamin organizacyjny.  

Urząd zapewnia warunki należytego wykonania określonych ustawami: 

1) Zadań własnych wynikających z ustawy; 

2) Zadań zleconych z mocy ustaw; 

3) Zadań powierzonych na podstawie porozumienia z organami administracji 

rządowej lub samorządowej; 

4) Wynikających z porozumień zawartych miedzy gminą, a jednostkami 

samorządu terytorialnego; 

5) Zadań pozostałych wynikających ze Statutu oraz Uchwał i Zarządzeń Organów 

Gminy. 
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Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

Struktura organizacyjna urzędu gminy, w oparciu o którą realizuje swoje 

zadania wójt gminy- schemat 

 

WÓJT 

GMINY 

KIEROWNIK USC  
i stanowisko ds. 

ewidencji ludności 

z-ca kierownika USC 

SEKRETARZ 

GMINY 

ZASTĘPCA 

WÓJTA 

Referat Organizacyjny 

Stanowiska ds.: 

 Kancelaryjno-sekretarskich 
i kadrowych; 

 Obsługi Rady Gminy; 
 ds. archiwum 

zakładowego; 
 Informatyk; 

 Sprzątaczka; 

Referat Infrastruktury, 

Ochrony Środowiska i 

Funduszy 

Stanowiska ds.: 

 Dróg i komunikacji, współpracy 
     z innymi podmiotami;  

 Infrastruktury technicznej  

i inwestycji; 
 Ochrony Środowiska  

i zagospodarowania 
przestrzennego; 

 Funduszy pomocniczych; 

Referat Finansowo-

Budżetowy 

Stanowiska ds.: 

 Księgowości oświatowej; 

 Księgowości budżetowej; 
 Księgowości podatkowej; 

SKARBNIK 

GMINY 

Samodzielne jednoosobowe 

stanowiska pracy: 

 ds. rolnictwa, leśnictwa, gospodarki 

  gruntami; 

 ds. geodezji i zagospodarowania 

  przestrzennego; 

 ds. gospodarki odpadami 
komunalnymi; 

 Radca Prawny; 
 Gminny Komendant OSP  

w Tuszowie Narodowym; 

 Inspektor ochrony danych; 
 Pełnomocnik Wójta Gminy ds. 

  ochrony informacji niejawnych 

 

 

RADA  

GMINY 

Jednostki organizacyjne 

gminy 

 Gminny Ośrodek Kultury w 
Grochowem; 

 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Tuszowie Narodowym; 

 Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej; 
 Szkoła Podstawowa w 

Borkach Nizińskich; 
 Szkoła Podstawowa w 

Czajkowej; 
 Zespół Szkół w Maliniu; 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Tuszowie Narodowym; 
 Zespół Szkól w Jaślanach; 

 Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Jaślanach; 

 Gminny Zakład Aktywności 

Zawodowej w Maliniu; 
  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

1. Organ uchwałodawczy  

Rada Gminy Tuszów Narodowy jest organem uchwałodawczym, składającym się                    

z 15 radnych, którego kadencja trwa 5 lat. Obecna rada gminy VIII kadencji wybrana 

została 21 października 2018 roku i jej kadencja kończy się po przedłużeniu przez Sejm 

30 kwietnia 2024 roku. 

Rada Gminy obraduje na sesjach zwoływanych zgodnie ze statutem gminy. Obrady są 

transmitowane bezpośrednio na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Tuszów Narodowy w zakładce gmina/ rada gminy/ transmisje obrad 

(bezpośredni link: https://tuszownarodowy.biuletyn.net/?bip=1&cid=204).   

Archiwalne nagrania  z obrad z napisami są dostępne pod tym samym adresem. 

Radni VIII kadencji Rady Gminy Tuszów Narodowy  

 

od lewej: Grądziel Edward, Buława Józef, Kardyś Hubert, Ciemięga Marek, Osmola Dariusz, 

Świerczek Józef, Luboch Paweł, Rzeźnik Aleksander, Flis Stanisław, Kapel Krzysztof, Trela Marcin, 

Rup Andrzej, Sowa Paweł, Maziarz Waldemar, Sieczka Waldemar.  

W 2023 roku zwołano 8 sesji VIII kadencji Rady Gminy, na których podjęto  73 uchwały, 

z tego 21 uchwał prawa miejscowego podlegających publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, w tym: 

- Sesja Nr XLII z dnia 23 lutego 2023 roku; 12 uchwał, z tego 7 uchwał prawa miejscowego 

podlegających publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  

- Sesja Nr XLIII z dnia 30 marca 2023 roku; 5 uchwał, z tego 2 uchwały prawa miejscowego 

- Sesja Nr XLIV z dnia 27 maja 2023 roku; 7 uchwał, niestanowiących prawa miejscowego 

- Sesja Nr XLV z dnia 28 czerwca 2023 roku; 14 uchwał, z tego 2 uchwały prawa miejscowego 

- Sesja Nr XLVI z dnia 17 sierpnia 2023 roku; 8 uchwał, z tego 2 uchwały prawa miejscowego 
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„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

- Sesja Nr XLVII z dnia 6 października 2023 roku; 9 uchwał, z tego 1 uchwała prawa miejscowego 

- Sesja Nr XLVIII z dnia 27 listopada 2023 roku; 10 uchwał, z tego 6 uchwał prawa miejscowego 

- Sesja Nr XLIX z dnia 28 grudnia 2023 roku; 8 uchwał, z tego 1 uchwała prawa miejscowego. 

Każda uchwała przed podjęciem na sesji rady gminy była opiniowana na posiedzeniu 

połączonych komisji stałych Rady Gminy Tuszów Narodowy:  

 Komisji Rewizyjnej, 

 Komisji Regulaminowej i Spraw Społecznych oraz 

 Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Gospodarczego  i  Finansów 

Publicznych. 

Wszystkie uchwały są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Tuszów Narodowy, w zakładce gmina/rada gminy/ uchwały. 

Oprócz uchwał, Rada Gminy Tuszów Narodowy przyjęła w 2023 roku dwa 

stanowiska:  

 na XLIII sesji VIII kadencji Rady Gminy,  w dniu 30 marca 2023 roku, z 

inicjatywy Wójta Gminy, Andrzeja Głaza –  przyjęła stanowisko w obronie 

dobrego imienia Świętego Jana Pawła II - stanowisko zostało przyjęte 

jednogłośnie przez wszystkich  radnych obecnych na sesji. Rada Gminy Tuszów 

Narodowy,  wobec nasilających się ataków na Świętego Jana Pawła II, stanęła 

w obronie jego pamięci i dobrego imienia, wyraziła swoje zaniepokojenie i 

sprzeciw wobec potencjalnie negatywnych skutków fali zła, hejtu i nagonki na 

jego osobę. Rada Gminy wyraziła dumę ze społeczności Szkoły Podstawowej w 

Czajkowej, która zapragnęła nosić imię Jana Pawła II. Na wniosek tej 

społeczności radni w lutym 2023 roku jednogłośnie podjęli stosowną uchwałę o 

nadaniu szkole imienia Jana Pawła II.  

Rada Gminy Tuszów Narodowy postanowiła przesłać przyjęte stanowisko: 

  - Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,  

- Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,  

- Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej. 

 na XLVI sesji VIII kadencji Rady Gminy, w dniu 17 sierpnia 2023 roku, z 

inicjatywy  Wójta Gminy, Andrzeja Głaza – przyjęła stanowisko w sprawie 

obrony podstawowych praw i wolności. Radni Gminy wyraziła sprzeciw wobec 

pojawiających się w sferze publicznej działań naruszających podstawowe prawa 

i wolności gwarantowane w aktach prawa międzynarodowego, kwestionujących 

wartości chronione w polskiej Konstytucji, a także ingerujących w autonomię 

wspólnot religijnych. Rada dostrzegła szczególną potrzebę ochrony szkoły i 

rodziny, wsparła prawo rodziców do wychowania dzieci zgodnie z własnymi 

przekonaniami. Jednocześnie w związku z podjęciem niniejszego stanowiska, 
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uchylono Stanowisko Rady Gminy z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie 

powstrzymania ideologii ,,LGBT” przez wspólnotę samorządową, błędnie 

interpretowane w sferze publicznej i będące obiektem nieustannych ataków. 

Przedmiotowe stanowiska są dostępne na stronie BIP Urzędu Gminy Tuszów 

Narodowy,  w zakładce gmina/rada gminy/ stanowiska, apele, opinie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Tuszów Narodowy spotkała się w 

2023 roku na dwóch posiedzeniach; 

1. W dniu 13 kwietnia 2023 roku tematem posiedzenia komisji było: 

 rozpatrzenie petycji z dnia 25 marca 2023 roku, wniesionej przez Panią 

Teresę Garland, „o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 

państwo”. 

2. W dniu 26 czerwca 2023 roku tematem posiedzenia komisji było: 

 rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Tuszów Narodowy, z dnia 2 czerwca  

2023 roku, wniesionej przez Panią Annę Woźnicką, w związku z 

niewykonywaniem przez wójta czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Członkowie Komisji po szczegółowym przeanalizowaniu petycji/skargi, po 

konsultacji z radcą prawnym Urzędu Gminy, wypracowali opinię ws. przedmiotowych 

petycji/skargi. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Tuszów Narodowy w 2023 roku odbyła 4 odrębne 

posiedzenia, na których zgodnie z planem kontroli, zajęła się następującymi sprawami: 

I kwartał: kontrola finansowania instytucji kultury: Gminna Biblioteka 

Publiczna          w Tuszowie Narodowym; 

II kwartał: opiniowanie wykonania budżetu za 2022 rok i uchwalenie wniosku                

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy; 

III kwartał: kontrola finansowania instytucji kultury: Gminny Ośrodek Kultury               

w Grochowem; 

IV kwartał: kontrola finansowania oświaty. 

Komisja podczas kontroli nie stwierdziła nieprawidłowości. 
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Uchwały Rady Gminy w Tuszowie Narodowym podjęte w 2023 roku 

Lp. Numer uchwały 
 

Data podjęcia 
 

W sprawie 

1 XLII/ 336 /2023 23.02.2023 nadania imienia -  Świętego Jana Pawła II -  Szkole 
Podstawowej w Czajkowej 

2 XLII/ 337 /2023 23.02.2023 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Tuszów Narodowy na rok 2023 

3 XLII/ 338 /2023 23.02.2023 podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach 
programu rządowego „Posiłek w domu i szkole” na 
lata 2019-2023 

4 XLII/ 339 /2023 23.02.2023 zmieniająca Uchwałę Nr XX/153/2020 z dnia            26 
sierpnia 2020 r. w sprawie usług opiekuńczych      i 
specjalistycznych usług opiekuńczych 

5 XLII/ 340 /2023 23.02.2023 zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/253/2018 z dnia     20 
marca 2018  r. w sprawie ustalenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
Pomocy w Dębiakach 

6 XLII/ 341 /2023 23.02.2023 zmieniająca   Uchwałę Nr XXVI/254/2018 z dnia      20 
marca 2018  r. w sprawie ustalenia zasad 
całkowitego i częściowego zwolnienia z odpłatności 
za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Dębiakach 

7 XLII/ 342 /2023 23.02.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Borki 
Nizińskie, Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr 688/2) 

8 XLII/ 343 /2023 23.02.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Dębiaki, 
Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr 672/23) 

9 XLII/ 344 /2023 23.02.2023 uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na 2023 rok 

10 XLII/ 345 /2023 23.02.2023 zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków 

11 XLII/ 346 /2023 23.02.2023 zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu 
jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

12 
 

XLII/ 347 /2023 23.02.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

13 XLIII/ 348 /2023 30.03.2023 zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/253/2018 z dnia     20 
marca 2018  r. w sprawie ustalenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
Pomocy w Dębiakach 

14 XLIII/ 349 /2023 30.03.2023 określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
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nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki 
opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych                i 
osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz  transport nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Tuszów Narodowy 

15 XLIII/ 350 /2023 30.03.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

16 XLIII/ 351 /2023 30.03.2023 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Tuszów Narodowy na lata 2023-2028 

17 XLIII/ 352 /2023 30.03.2023 przyjęcia stanowiska Rady Gminy w Tuszowie 
Narodowym w obronie dobrego imienia Świętego 
Jana Pawła II 

18 XLIV/ 353 /2023 27.05.2023 odmowy uwzględnienia wniesionej w dniu 27 marca 
2023 r. przez Panią Teresę Garland petycji                    
„o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 
potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski                
i Ukrainy w jedno państwo” 

19 XLIV/ 354 /2023 27.05.2023 przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
„Dorzecze Wisłoki” na lata 2022-2030 

20 XLIV/ 355 /2023 27.05.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Czajkowa, 
Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr 913/19) 

21 XLIV/ 356 /2023 27.05.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Grochowe, 
Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr 1420/78) 

22 XLIV/ 357 /2023 27.05.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Sarnów, 
Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr 171/6) 

23 XLIV/ 358 /2023 27.05.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

24 XLIV/ 359 /2023 27.05.2023 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Tuszów Narodowy na lata 2023-2028 

25 XLV/ 360 /2023 28.06.2023 wotum zaufania dla Wójta Gminy Tuszów Narodowy 

26 XLV/ 361 /2023 28.06.2023 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2022 

27 XLV/ 362 /2023 28.06.2023 udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tuszów 
Narodowy z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 

28 XLV/ 363 /2023 28.06.2023 wzniesienia - przy Zespole Szkół w Maliniu - 
pomnika Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

29 XLV/ 364 /2023 28.06.2023 zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Rzeszowie informacji o kandydatach na ławników 

30 XLV/ 365 /2023 28.06.2023 powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów 
na ławników 

31 XLV/ 366 /2023 28.06.2023 określenia trybu i sposobu powoływania                            
i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Tuszów Narodowy 

32 XLV/ 367 /2023 28.06.2023 zmieniająca     uchwałę w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki                 
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w placówkach wychowania przedszkolnego                  i 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Tuszów 
Narodowy oraz wysokości  opłat za korzystanie            
z wychowania  przedszkolnego uczniów  w tych 
placówkach i warunków zwolnienia  z  opłat 

33 XLV/ 368 /2023 28.06.2023 nabycia nieruchomości gruntowej (dz. nr 672/25 we 
wsi Dębiaki) 

34 XLV/ 369 /2023 28.06.2023 zbycia nieruchomości gruntowej położonej                   
w miejscowości Jaślany, na rzecz jej użytkownika 
wieczystego (dz. nr 1509) 

35 XLV/ 370 /2023 28.06.2023 zbycia nieruchomości gruntowej położonej                   
w miejscowości Tuszów Narodowy, na rzecz jej 
użytkownika wieczystego (dz. nr 2772/1) 

36 XLV/ 371 /2023 28.06.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

37 XLV/ 372 /2023 28.06.2023 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Tuszów Narodowy na lata 2023-2028 

38 XLV/ 373 /2023 28.06.2023 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy          

w związku z niewykonywaniem przez wójta 
czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 

39 XLVI/ 374 /2023 17.08.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

40 XLVI/ 375 /2023 17.08.2023 przystąpienia do sporządzenia II zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy produkcyjno-
usługowej w miejscowości Malinie 

41 XLVI/ 376 /2023 17.08.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Tuszów 
Narodowy, Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr: 
2749/35, 2749/36, 2749/37, 2749/38) 

42 XLVI/ 377 /2023 17.08.2023 zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest, pochodzących z wymiany pokryć dachowych 
budynków zlokalizowanych na terenie gminy 
Tuszów Narodowy 

43 XLVI/ 378 /2023 17.08.2023 przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji 
obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków – parafia Jaślany 

44 XLVI/ 379 /2023 17.08.2023 przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji 
obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków – parafia Sarnów 

45 XLVI/ 380 /2023 17.08.2023 przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji 
obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków – parafia Tuszów Narodowy 
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46 XLVI/ 381 /2023 17.08.2023 zmiany Uchwały Nr V/56/2019 z dnia 29 marca 2019 
r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 
w drodze inkasa oraz wyznaczenie inkasentów                  
i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

47 XLVII/ 382 /2023 06.10.2023 wyboru ławników na kadencję 2024-2027 

48 XLVII/ 383 /2023 06.10.2023 przyjęcia „Programu edukacji, profilaktyki                      i 
wczesnego wykrywania osteoporozy dla 
Mieszkańców gminy Tuszów Narodowy” 

49 XLVII/ 384 /2023 06.10.2023 przyjęcia rocznego programu współpracy  Gminy 
Tuszów Narodowy z organizacjami pozarządowymi 
oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – na 2024 rok 

50 XLVII/ 385 /2023 06.10.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Czajkowa, 
Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr: 497/1, 497/3) 

51 XLVII/ 386 /2023 06.10.2023 sprzedaży mienia komunalnego we wsi Grochowe, 
Gmina Tuszów Narodowy (dz. nr 1422/13) 

52 XLVII/ 387 /2023 06.10.2023 zamiany nieruchomości gruntowych (w m. Sarnów) 

53 XLVII/ 388 /2023 06.10.2023 zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu gminy 

54 XLVII/ 389 /2023 06.10.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

55 XLVII/ 390 /2023 06.10.2023 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Tuszów Narodowy na lata 2023-2028 

56 XLVIII/391 /2023 27.11.2023 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego dotyczącego powierzenia 
realizacji zadania publicznego polegającego na 
zapewnieniu mieszkańcom Gminy Tuszów 
Narodowy usług świadczonych przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Mielcu 

57 XLVIII/ 392 /2023 27.11.2023 zmieniająca Uchwałę Nr XX/153/2020 z dnia             26 
sierpnia 2020 r. w sprawie usług opiekuńczych          i 
specjalistycznych usług opiekuńczych 

58 XLVIII/ 393 /2023 27.11.2023 podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy                      w 
ramach programu rządowego „Posiłek w domu         i 
szkole” na lata 2024-2028 

59 XLVIII/ 394 /2023 27.11.2023 obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej 
jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 
2024 rok 

60 XLVIII/ 395 /2023 27.11.2023 określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości 

61 XLVIII/ 396 /2023 27.11.2023 określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

62 XLVIII/ 397 /2023 27.11.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

63 XLVIII/ 398 /2023 27.11.2023 zaciągnięcia zobowiązania finansowego 
wykraczającego poza rok budżetowy 2023 
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64 XLVIII/ 399 /2023 27.11.2023 udzielenia poręczenia wekslowego dla Gminnego 
Zakładu Aktywności Zawodowej   w Maliniu 

65 XLVIII/ 400 /2023 27.11.2023 szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

66 XLIX/ 401 /2023 28.12.2023 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                   i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnień 
Behawioralnych na 2024 rok 

67 XLIX/ 402 /2023 28.12.2023 zmiany Uchwały Nr XLVII/ 387 /2023 Rady Gminy 
Tuszów Narodowy z dnia 6 października 2023 r. w 
sprawie zamiany nieruchomości gruntowych 

68 XLIX/ 403 /2023 28.12.2023 zmian w budżecie gminy 2023 r. 

69 XLIX/ 404 /2023 28.12.2023 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Tuszów Narodowy na lata 2023-2028 

70 XLIX/ 405 /2023 28.12.2023 uchwalenia budżetu Gminy Tuszów Narodowy na 
2024 rok 

71 XLIX/ 406 /2023 28.12.2023 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Tuszów Narodowy na lata 2024-2030 

72 XLIX/ 407 /2023 28.12.2023 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Mieleckiemu na realizację zadania publicznego         
w 2024 roku 

73 XLIX/ 408 /2023 28.12.2023 uchylenia Uchwały Nr XLVIII/ 398 /2023 Rady Gminy 
Tuszów Narodowy z dnia    27 listopada 2023 r. w 
sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 
wykraczającego poza rok budżetowy 2023 

 

2. Organ Wykonawczy- wójt gminy 

Wójt gminy wykonuje zadania obligatoryjne i fakultatywne, wynikające z ustawy 

o samorządzie gminnym, w oparciu o uchwały Rady Gminy, zgodnie z przepisami 

prawa. 

Zakres zdań Wójta Gminy obejmuje m.in.: 

1) Kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej  na  zewnątrz. 

2) Powoływanie oraz odwoływanie w drodze zarządzenia Zastępcy Wójta. 

3) Występowanie z wnioskiem do Rady Gminy o powołanie i odwołanie Skarbnika 

Gminy. 

4) Wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników 

Urzędu oraz Kierowników Jednostek Organizacyjnych funkcjonujących 

w strukturze Gminy Tuszów Narodowy. 

5) Przedkładanie Radzie Gminy projektu budżetu, ogłaszanie uchwały budżetowej, 

sprawozdań z jej wykonania oraz nadzorowanie realizacji budżetu gminy                              

i gospodarki finansowej gminy. 

6) Zarządzanie  mieniem komunalnym. 
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7) Przedkładanie Radzie Gminy projektów uchwał i sprawozdań z  realizacji 

podjętych uchwał. 

8) Udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania, wnioski radnych. 

9) Przedkładanie Uchwał Rady Gminy Wojewodzie w ciągu 7 dni od ich podjęcia.  

10) Wydawanie decyzji w sprawach indywidualnych z zakresu administracji 

publicznej 

11) Upoważnianie pracowników  urzędu do podejmowania w imieniu wójta decyzji 

o których mowa w pkt. 10. 

12)  Udzielanie pełnomocnictw do jednoosobowego działania kierownikom jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej. 

13) Nadzorowanie realizacji zadań zleconych przez organy administracji rzędowej 

i samorządowej. 

14) Okresowe zwoływanie narad z udziałem Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, 

Zastępcy Wójta Kierowników Referatów i Jednostek Organizacyjnych Gminy. 

15) Podejmowanie i inspirowanie działań w sprawach publicznych które nie są 

zastrzeżone dla innych podmiotów. 

16) Przyjmowanie oświadczeń o stanie majątkowym i o prowadzeniu działalności 

gospodarczej od pracowników samorządowych. 

17) Wykonywanie obowiązków szefa: obrony cywilnej oraz komitetu 

przeciwpowodziowego działających na terenie gminy. 

18) Nadzór nad przestrzeganiem ustawy o ochronie informacji niejawnych  i ochronie 

danych osobowych. 

19) Wydawanie wewnętrznych aktów normatywnych (zarządzenia, pisma ogólne, itp.) 

20) Powoływanie specjalnych Komisji do wykonywania określonego zadania 

będącego w kompetencji urzędu lub zleconego urzędowi do wykonania. 

21) Nadzór nad realizacją zadań wynikających z kontroli zarządczej. 

22) Nadzór nad obsługą prawną urzędu. 

23) Sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad działalnością: 

1) Zastępcy Wójta, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, 

2) Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 

3) Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych, 

4) Kierownika Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Funduszy, 

5) Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, 

6) Jednoosobowych stanowisk pracy: 

a) d.s. rolnictwa, leśnictwa, gospodarki gruntami, 

b) ds. geodezji i  zagospodarowania przestrzennego 

c) radca prawny, 

d) inspektor ochrony danych, 

e) pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych, 

f) gminny komendant OSP, 
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Wykonywanie innych zadań zastrzeżonych do kompetencji Wójta przepisami prawa  

i uchwałami Rady Gminy. 

Przyjęcia interesantów 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy urzędu wójt gminy przyjmuje interesantów, 

którzy zgłaszają różne sprawy i problemy. W miarę możliwości finansowych, 

wynikających z przyjętego budżetu i zgodnie z przepisami prawa stara się je 

rozwiązywać. Sprawy zgłaszane podczas przyjęć dotyczą w szczególności: gospodarki 

przestrzennej, inwestycji związanych z budową dróg, oświetlenia ulicznego, 

chodników, sieci wodociągu i kanalizacji, pracy i zatrudnienia. Przeciętnie rocznie do 

wójta gminy w ramach przyjęć interesantów zgłasza się ok. 500-600 osób.  

Praca w organach kolegialnych  

Wójt gminy pełni funkcje społeczne, tj. członka Towarzystwa Społeczno- 

Kulturalnego im. gen Sikorskiego  w Tuszowie Narodowym, członka Rady Szpitala 

Powiatowego w Mielcu. Ponadto jest członkiem Zarządu Lokalnej Grupy działania 

Lasovia oraz Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.  

W 2018 r. nagrodzony został Podkarpacką Nagrodą Samorządową dla najlepszego 

wójta województwa podkarpackiego (za dokonania w kadencji 2014-2018). W 2022 

roku gmina znalazła się wśród 5 gmin podkarpacia nominowanych do nagrody  

i zdobyła nagrodę jako najlepsza jednostka samorządu terytorialnego w 2022 roku  

w sieci Internet. W 2024 roku znalazł się wśrod 5 wójtów nominowanych do 

Podkarpackiej Nagrody Samorządowej za dokonania w kadencji 2018-2023.  

Wójt gminy bierze aktywny udział w życiu społeczno-gospodarczym na szczeblu 

krajowym, wojewódzkim, powiatowym. Wiąże się to m.in. z częstymi wyjazdami do 

różnych ministerstw w Warszawie, urzędu wojewódzkiego, marszałkowskiego. 

Efektem tych działań jest realizacja projektów inwestycyjnych, dotyczących 

infrastruktury technicznej i społecznej, przy wsparciu dotacjami krajowymi  

i unijnymi, w tym z rezerwy celowej budżetu państwa.  

 

Plac budowy kompleksu sortowego spotkanie z europosłem T. Porebą wspierającym inwestycje. 
Promesa dla gminy na II etap budowy kompleksu boisk sportowych przy strefie Tuszów i budowę własnej 

oczyszczalni ścieków i kanalizację, ze środków Polskiego Ładu, przekazana została przez europosła Tomasza 

Porębę.  
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3. Urząd Gminy 

Podstawowym celem działalności Urzędu Gminy jest zapewnienie petentom 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zlecone  

z zakresu administracji rządowej. Do zadań własnych należy dbałość o porządek 

publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. 

Zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą w szczególności spraw 

obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, obronności, CEIDG. 

 Zatrudnienie w urzędzie gminy – stan na 31.12.2023 r. 

1. Stanowiska kierownicze – 5 etatów; 5 osób 

a) Wójt Gminy – 1 etat 

b) Z-ca Wójta Gminy – 0,1 etatu 

c) Kierownik referatu – 0,9 etatu 

d) Sekretarz Gminy – 1 etat 

e) Skarbnik Gminy – 1 etat  

f) Kierownik USC – 1 etat 

2. Stanowiska urzędnicze – 19,75 etatów, 20 osób 

a) Inspektor – 16,75 etatu; 20 osób ( w tym 1 na urlopie rodzicielskim) 

b) Główny księgowy jednostek oświatowych – 1 etat 

c) Referent – 2 etaty 

3. Stanowiska obsługi – 5,5 etatu; 6 osób 

a) Pomoc administracyjna – 3   etaty 3 osoby w tym 1 na urlopie 

rodzicielskim 

b) Sprzątaczka –  1 etat 

c) Robotnik gospodarczy – 1,5 etatu (2 osoby, w tym PSZOK). 

Łącznie zatrudnionych jest 30 osób,  w przeliczeniu na etaty – 30,25 etatów, w tym  

2 osoby na urlopie macierzyńskim. W stosunku do 2020 roku zatrudnienie  uległo 

zwiększeniu o 1 osobę na stanowisku goniec (pomoc administracyjna), która wcześniej 

była zatrudniona na umowie zleceniu jako goniec. Pracownicy na swoich stanowiskach 

wykonują prace dodatkowe, poza powierzonymi zakresem czynności aby wypełnić 

powierzone zadania nowe zadania wynikające z nowych aktów prawnych i z tym 

związanych dodatkowych zadań przekazywanych do realizacji samorządom. 

W 2023 roku w ramach robót publicznych zatrudniono 3 osoby  i dla 3 osób 

zorganizowano staże zawodowe. 
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Zestawienie dokumentów programowych gminy Tuszów Narodowy, w oparciu   

o które realizuje swoje zadania Urząd Gminy 

Lp. Nazwa dokumentu 
Nazwa aktu 

wprowadzającego 
Czas obowiązywania 

1 

Studium Uwarunkowań  

i Kierunków 

Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy 

Tuszów Narodowy 

Uchwała RG. Tuszów 

Narodowy Nr XXIV/136/2001  

z dnia 31 października 2001  

z późn. zmianami. 

bezterminowo 

2 

Strategia Rozwoju Gminy 

Tuszów Narodowy  

Na lata 2014-2024 

Uchwała Rady Gminy Tuszów 

Narodowy Nr XXXV/340/2014 

z 24.06.2014  

Do 2024 roku 

3 
Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych 

Uchwała Rady Gminy Tuszów 

Narodowy Nr XXIV/193/21 z 

12 marca 2021  

N lata 2021-2025 

4 

Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy 

Tuszów Narodowy  

Uchwała Rady Gminy Tuszów 

Narodowy Nr III/22/2018  

z 31.12.2018 

bezterminowo 

5 

Analiza Potencjału 

Inwestycyjnego Gminy 

Tuszów Narodowy  

 bezterminowo 

6. 

Gminny program 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie  

Uchwała Rady Gminy Nr 

XXIII/179/2020 z 30-12-2020 
Na lata 2021-2025 

7. MPZP „Strefa Tuszów” 

Uchwała rady Gminy Nr 

XXVI/210/2021 z dnia 24 maja 

2021 

bezterminowo 

 

Zestawienie najważniejszych dokumentów  wydanych przez pracowników 

Urzędu Gminy w latach 2019 - 2023 

rok 
Decyzje, 

postanowienia 
Upoważnienia 

i pełnomocnictwa 

Decyzje 

umorzeniowe 

podatki 

Zarządzenia 
Upomnienia 

wezwania 

Tytuły 

wykonawcze 

2019 6 571 54 33 100 1051 82 

2020 7290 45 24 127 317 26 

2021 7950 35 21 97 2245 18 

2022 7 833 29 12 128 1342 71 

2023 8 056 44 22 104 1295 61 
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Zestawienie wydanych przez pracowników Urzędu Gminy decyzji, zaświadczeń 

oraz innych dokumentów w latach 2020-2023 w rozbiciu na rodzaje 

Lp. Rodzaj sprawy 

Ilość 

zrealizowanych 

spraw 2020 

Ilość 

zrealizowa-

nych spraw 

2021 

Ilość 

zrealizowa-

nych spraw 

2022 

Ilość 

zrealizowa-

nych spraw 

2023 

1 
Decyzje o zmianie 

nazwiska 
1 0 2 

4 

2 
Decyzje o wpisanie do 

rejestru wyborców 
3 0 0 

8 

3 
decyzje podatkowe 

wymiarowe 
5873 6288 6464 

6634 

4 
Decyzje podatkowe  

zmieniające 
427 615 573 

473 

5 

Decyzje na zwrot 

podatku akcyzowego w 

cenie oleju napędowego 

wykorzystanego do 

produkcji rolnej 

434 426 427 

418 

6 
Decyzje o warunki 

zabudowy 
148 167 147 

123 

7 
Decyzje inwestycji  celu 

publicznego 
25 49 25 

16 

8 
Zmiany  decyzji o 

warunki zabudowy 
16 10 14 

14 

9 
Przeniesienie decyzji o 

warunki zabudowy 
12 7 17 

23 

10 

Decyzje dot. umorzenia 

zaległości podatkowych 

( w tym 5 

odmawiających 

umorzenia zaległości 

podatkowych) 

24 20 11 

22 

11 

Decyzje  zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

26 6 37 

52 

12 

Decyzje w sprawie 

określenia wysokości 

opłat  za 

gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

42 0 0 

0 

13 Decyzje środowiskowe 7 6 10 5 

14 

Decyzje dot. Umorzenia 

opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

3 1 1 

2 
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15 

Decyzje o 

dofinansowaniu do 

kształcenia 

młodocianych 

22 20 39 

15 

16 
Decyzje na czasowe 

zajecie pasa drogowego 
38 28 20 

19 

17 

Decyzje na 

umieszczenie w pasie 

drogowym 

infrastruktury 

technicznej 

21 10 15 

9 

18 
Decyzje zatwierdzające 

podziały działek 
55 59 72 

38 

19 
Decyzje 

rozgraniczeniowe 
2 3 3 

4 

20 
Sporządzonych aktów 

stanu cywilnego 
70 89 56 

45 

21 
Wnioski przyjęte i 

załatwione przez USC 
702 719 1175 

1205 

22 

Wnioski przyjęte i 

załatwione  przez 

ewidencję ludności 

372 372 392 

320 

23 
Wnioski w ramach 

CEIDG 
144 104 81 

82 

24 
Ilość wydanych 

zaświadczeń 
239 399 216 

531 

25 

Wysłanych 

zawiadomień i 

informacji  

1336 1425 2113 

1228 

26 Wydane postanowienia 111 235 276 177 

27 
Przyjęte deklaracje 

podatkowe 
162 152 252 

253 

28 

Przyjęte deklaracje na 

odbiór odpadów 

komunalnych 

394 344 435 

340 

29 
Wystawione Tytuły 

wykonawcze 
26 18 71 

61 

30 Wysłane wezwania 207 52 15 118 

31 
Wysłane upomnienia 

zaległe podatki 
317 984 699 

881 

32 
Wysłane upomnienia i 

informacje odpady 
- 173 628 

963 

33 

Liczba przyjętych 

zgłoszeń 

reklamacyjnych w 

ramach projektu OZE 

57 110 112 

116 

34 
Napisane wnioski  

czyste powietrze 
- 26 37 

42 
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4. Finanse gminy 

Szczegółowa informacja na temat finansów gminy znajduje się w sprawozdaniu 

finansowym za 2023 rok, przedstawionym przez skarbnika gminy.    

Dochody budżetu  gminy 

W 2023 roku dochody gminy wg planu wynosiły 71 263 131,88 zł. W stosunku do 

planu dochody wykonane zostały w kwocie 54 291531,62  zł, co stanowi 76,19 % 

planu. 

Dochodami budżetu gminy są dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe.  

W ramach dochodów pozyskane środki zewnętrzne na zadania inwestycyjne stanowiły 

kwotę 10 900 000,00 zł.  Środki unijne i krajowe w ramach dotacji celowych w 2021 

roku były jednym z istotnych źródeł finansowania zadań inwestycyjnych i ważnym 

czynnikiem rozwoju lokalnego.  

Wydatki budżetu gminy 

Według planu na 2023 rok wydatki stanowiły kwotę 78 417 109,88 zł i zostały 

wykonane w wysokości  61 867 350,79 zł, co stanowi 76,19  % wydatków planowanych. 

Wydatki są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę.                            

W wielkości poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki  

i zakres zadań powierzonych do wykonania gminie. Wydatki można podzielić na 

majątkowe, w tym inwestycyjne oraz bieżące.  

W 2023 r. łącznie wydatki inwestycyjne w infrastrukturę techniczną stanowiły kwotę  

24 699 048,66 zł co stanowi blisko 40% wszystkich wydatków i były wyższe od 

wydatków inwestycyjnych w 2022 roku o 6 691 576,47 zł. Na wydatki inwestycyjne 

pozyskano 9 400 000,00 zł dotacji, co stanowi ponad 38% wszystkich wydatków 

inwestycyjnych. Z kolei wydatki bieżące stanowiły kwotę 41 212 931,97 zł.  

W strukturze wydatków bieżących największą pozycje stanowią wydatki na oświatę, 

pomoc społeczną, w tym realizacja programu 500+, (I półrocze 2022) administrację. 

Gmina ponosi też wydatki na finansowanie szeroko rozumianej kultury, sport, ochronę 

środowiska, utrzymanie zieleni, oświetlenie ulic, gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, utrzymanie urządzeń komunalnych, budynki użyteczności publicznej, 

ochotnicze straże pożarne.  

Poziom zadłużenia 

Na koniec 2023 roku zadłużenie gminy wynosiło ~5 000 000,00 zł, co stanowi 9,21% 

dochodów budżetowych.  
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Zadłużenie gminy w latach 2013-2023 przestawia poniższy wykres. 

 

Jak z tego wynika, wysokość zadłużenia jest od wielu lat bezpieczna i umożliwia 

zaciągnięcie zobowiązań na realizację kolejnych inwestycji z wykorzystaniem 

zewnętrznych źródeł finansowych, celem pokrycia wkładu własnego dotowanych 

zadań.  

Dochody i wydatki gminy w latach 2018-2023 - porównanie 

Na przestrzeni ostatnich lat rokrocznie wzrastają dochody, które umożliwiają wzrost 

nakładów inwestycyjnych, co przedstawia poniższa tabela. 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Dochody 

ogółem 
37 621 221,45 43 415 866,83 60 743 595,88 51 637 998,35 59 147 804,54 

   54 291 531,62 

Dochody 

majątko-

we 

4 225 294,25 5 167 224,39 19 037 829,34 5 764 797,87 11 265 399,67 12 467 759,06 

Wydatki 

ogółem 
38 785 738,18 41 122 601,74 55 829 277,48 49 671 507,49 59 220 404,16 

61 867 350,79 

Wydatki 

inwesty-

cyjne 

8 239 957,99 6 889 470,16 19 452 108,55 11 282 769,20 18 007 472,19 24 699 048,66 

Liczba  

ludności 
8 177 8 193 8 244 8 294 8 302 

8 241 

 

 

2014
rok

2015
rok

2016
rok

2017
rok

2018
rok

2019
rok

2020
rok

2021
rok

2022
rok

2023
rok

Seria 1 4 572 4 3 739 2 2 905 9 2 072 7 3 065 0 3291053 zł5 019 4 530 9 3 114 6 4 999 9

4 572 436,00

3 739 220,00

2 905 972,00

2 072 724,00

3 065 085,76
3291053

zł5 019 849,76 

4 530 964,76

3 114 640,76

4 999 999,76

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

Zadłużenie gminy w latach 2014-2023

Seria 1
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Dochody i wydatki   na 1 mieszkańca w latach 2018-2023 przedstawia poniższa tabela. 

Dochody/Wydatki 

zł na 1 mieszkańca 
2018 2019 2020 2021 2022 

2023 

Dochody 4 600,86 5 299,14 7 368,22 6 225,95 7 124,52 6 537,98 

w tym dochody 

majątkowe 
516,73 630,68 2 309,30 695,06 1 356,95 

1 512,90 

Wydatki 4 743,27 5 019,24 6 772,11 5 988,85 7 133,27 7 507,27 

W tym wydatki 

inwestycyjne 
1 007,70 840,90 2 359,55 1 360,35 2 169,05 

2 997,10 

W przeliczeniu na 1 mieszkańca dochód rokrocznie rośnie. W 2023 roku w stosunku 

do 2018 roku odnotowujemy wzrost dochodów o 142 % . 

W przeliczeniu na 1 mieszkańca wydatki rokrocznie rosną. W 2023 roku: w stosunku 

do 2018 roku wzrost odnotowujemy 158% .  

Najwyższy wzrost wydatków i dochodów w minionej kadencji RG na jednego 

mieszkańca nastąpił w 2023 roku, co wiązało się z dużymi inwestycjami i pozyskanymi 

na ich realizacje dotacjami.   

Przy budżecie inwestycyjnym i bardzo dużych wydatkach zadłużenie gminy na koniec 

2023 roku które wynosi ~ 5 000 000,00 zł jest stosunkowo niskie. Jego wskaźnik jest 

jednocyfrowy tj. nie przekracza 10% dochodów budżetowych. Świadczy to o dobrej 

kondycji finansowej  gminy.  

5. Oświata i wychowanie  

Zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe edukacja opiekuńcza i podstawowa jest 
obowiązkowym zadaniem gminnych jednostek samorządu terytorialnego. Nasza 
gmina w 2023 r. realizowała to zadanie poprzez  funkcjonowanie  5 szkół 
podstawowych oraz  3 przedszkoli samorządowych: w Tuszowie Narodowym, Ławnicy  
i  w Jaślanach. 

Szkoła Podstawowa w Borkach Nizińskich                     

 
                                               Szkoła Podstawowa w Czajkowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F330E81-4CAC-4F65-83C4-569946E8838D. Przyjęty Strona 28



 29 

Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

 

  

             
 

 

 

 

 

 

 

Zespół Szkół w Jaślanach (szkoła podstawowa i przedszkole) 

 
                      Zespół Szkół w Maliniu  (szkoła podstawowa i przedszkole)                          

 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Tuszowie Narodowym 
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                                                                   Liczba uczniów 

Do przedszkoli i szkół podstawowych od 01 września 2023 r. uczęszcza (wg 

danych z Systemu Informacji Oświatowej na 30 września 2023r. i 30 września 2022 ) 

następująca liczba dzieci i uczniów: 

Placówka Rok Liczba 

uczniów  

kl. I – 

VIII 

Liczba 

dzieci w 

Przedszkolu 

Liczba dzieci w 

oddziałach 

przedszkolnych 

0” 

     łącznie 

SP Borki 

Nizińskie 

2022 50 0 25 75 

2023 56 0 25 81 

SP Czajkowa 2022 62 0 12 74 

2023 58 0 13 71 

Zespół Szkół w 

Jaślanach 

2022 107 50 12 169 

2023 107 39 22 168 

Zespół Szkół 

Maliniu 

2022 209 74 17 300 

2023 187 73 25 285 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Tuszowie 

Narodowym 

2022 179 75 25 279 

2023 184 
 

75 25 284 

RAZEM  2022 rok  607 199 91 897 

RAZEM 2023 rok  592 187 110 889 

Liczebność uczniów w 2 szkołach w stosunku do roku poprzedniego wykazuje  trend 

niżowy. Ogółem w roku szkolnym 2022/23 liczba uczniów klas I-VIII wynosiła  607, 

a obecnie  w roku szkolnym 2023/24 jest ich 592. Z kolei zwiększyła się liczba uczniów 

w oddziałach przedszkolnych klas O, a spadla ilość dzieci zapisanych do przedszkoli 

samorządowych na terenie gminy.  W rozbiciu na szkoły  pokazuje to poniższy wykres. 

 

Jednocześnie koniecznym do odnotowania jest fakt znaczącej liczby uczniów 

zamieszkałych w  obwodach poszczególnych szkół  w gminie, a uczęszczających do 

56 58

107

184 187

50
62

107

179

209

0

50

100

150

200

250

SP Borki Niż. SP Czajkowa ZS w Jaślanach ZS-P w Tuszowie Nar. ZS w Maliniu

2023r.

2022r
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placówek usytuowanych poza gminą. To powoduje, że subwencja oświatowa idzie za 

uczniem, co tym samym obniża jej kwotę przekazywaną dla gminy. Dane dla 

poszczególnych roczników uczniów prezentuje tabela: 

Liczba dzieci  uczęszczających do szkół  na  terenie gminy  Tuszów Narodowy i liczba dzieci 

zamieszkałych w obwodzie danej szkoły w gminie 

 

 

Szkoła Uczniowie 
danego rocznika 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 łącznie 

 
Zespół Szkół 
w Jaślanach 

Liczba 
zamieszkałych 16 19 15 12 15 15 

 
19 

 
15 126 

Liczba uczniów 
uczęszczających 
do danej szkoły 

10 22 9 11 10 15 

 
18 

 
12 107 

Zespół 
Szkolno-

Przedszkolny 
w Tuszowie 
Narodowym 

Liczba  
zamieszkałych 32 23 35 28 24 22 22 

 
19 205 

Liczba uczniów 
uczęszczających 
do danej szkoły 

26 13 29 25 21 28    21 
 

21 184 

 
 

Zespół Szkół 
w Maliniu 

Liczba  
zamieszkałych 45 38 33 40 44 34 24 

 
33                 291 

Liczba uczniów 
uczęszczających 
do danej szkoły 

30 31 17 22 29 23 
 

17 
 

  18                 187 

 
Szkoła 

Podstawowa 
w Czajkowej 

Liczba  
zamieszkałych 15 19 12 14 10 10 13 

 
14          107 

Liczba uczniów 
uczęszczających 
do danej szkoły 

0 14 7 10 7 0     8 
 

12           58 

Szkoła 
Podstawowa 

w Borkach 
Nizińskich 

Liczba  
zamieszkałych 10 8 9 4 5 6   11 

 
13          66 

Liczba uczniów 
uczęszczających 
do danej szkoły 

10 6 11 0 8 6 
   

  8 
 

7          56 

Razem Liczba uczniów 
uczęszczających 
do szkól na 
terenie gminy 

76 86 73 68 75 72 

72 70 

592 

Liczba uczniów 
w obwodzie  118 107 104 98 98 87 

89 94 
795 

Liczba Uczniów  
w szkołach poza 
gminą 

42 21 31 30 23 15 
17 24 

203 
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Uwzględniając całość populacji uczniów w gminie, którą pokazuje wykres, widać jest 

bardzo duży odsetek dzieci i młodzieży, która kształci się poza gminą lub przebywa 

poza granicami kraju. Należy podkreślić, że  szkoły na terenie gminy są bardzo dobrze 

wyposażone w pomoce naukowe. Poziom nauczania jest wysoki i uczniowie mogą 

korzystać z organizowanych dodatkowych zajęć dydaktycznych. Od lat szkoły 

realizują szereg projektów dofinansowywanych z środków krajowych  unijnych 

mających na celu podnoszenie poziomu kształcenia poprze innowacyjne zajęcia 

pozalekcyjne. Ponadto w szkołach funkcjonuje świetlice i jest prowadzone dożywianie 

w szkolnych stołówkach z których mogą korzystać wszyscy zainteresowani. Świetlice 

umożliwiają rodzicom podejmowanie pracy gdyż są otwarte przed lekcjami od 6.00 

lub 6.30 i do godz. 16 mogą w nich przebywać dzieci.  

Zadania oświatowe związane z procesem dydaktycznym i opiekuńczo – 

wychowawczym oraz organizacyjnym realizuje zespół pracowników o wysokich 

kwalifikacjach.  

Struktura zatrudnienia nauczycieli  stan na 31.12.2023r 

Stopień 

awansu 

 

SP Borki 

Niz. 

SP 

Czajkowa 

ZS 

Jaślany 

ZS 

Malinie 

ZSP Tuszów 

Nar. 

początkujący          2,00 2,25 3,39 9,30 5,57 

mianowany 9,06 0,39 1,67 3,32 1,30 

dyplomowany 2,56 10,86 12,53 19,60 18,56 

Bez stopnia 

awansu 

0 0 0 1,50 1,00 

Ogółem: 13,62 13,50 17,56 33,72 26,43 

SP Borki Nizińskie; 
56

SP Jaślany; 107

SP Malinie; 187

SP Czajkowa ; 58

SP Tuszów Narodowy; 
184

10
19

104

49
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Liczba uczniów w poszczególnych placówkach i poza gminą

liczba uczniów w poszczególnych placówkach poza gminą
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Wydatki na oświatę. 

Zadania z zakresu oświaty i wychowania stanowią znaczącą część wydatków 

corocznego budżetu gminy. W 2023 roku całość zrealizowanych zadań opiekuńczych 

i edukacyjnych w gminie  kształtowała się na poziomie 16 291 965,36 zł. z czego:      

 

Źródło finansowania zadań oświatowych               kwota % udziału  

Ogółem finansowanie  ze środków 
zewnętrznych (głownie subwencje oraz 
dochody i dotacje celowe) 

         10 986 934,33 zł   67,44 % 
 

Finansowanie oświaty ze środków 
własnych gminy 

         5 305 031,03 zł      32,56% 

     

 

Zadania oświatowe samorządu finansowane są w znaczącej części poprzez część 

oświatową subwencji ogólnej, przekazywaną z budżetu państwa na dany rok 

budżetowy. Jej wielkość  ustalana jest wg różnych składowych tkzw. wag subwencji, 

z których najważniejszą jest liczba uczniów uczęszczających do szkół (ustalana wg 

stanu na 30 września roku poprzedniego). Subwencja ta jednak tylko częściowo 

rekompensuje całość wydatków związanych z funkcjonowaniem oświaty. Do 

subwencji z budżetu gminy są dopłacane rokrocznie b. wysokie kwoty, co 

przedstawiono w rozbiciu na szkoły   w dalszej części raportu. Dlatego tak istotne jest 

aby dzieci z terenu gminy uczęszczały do szkół na jej terenie, Bo jeśli policzymy 

subwencje przypadającą a na 1 ucznia i pomnożymy przez ilość uczniów uczących się 

w szkołach podstawowych poza gmina otrzymamy ogromna kwotę w skali 1 roku.  

Razy 8 lat ich nauczania to jest już wykonana co najmniej jedna bardzo kosztowna 

inwestycja. Dlatego rokrocznie apelujemy aby dzieci uczęszczały do szkół na terenie 

gminy.  

Finansowanie zadań oświatowych

Finansowanie ze srodków
zewnętrznych

Finansowanie ze srodków
własnych gminy
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Środki finansowe zewnętrzne w Gminie Tuszów Narodowy na utrzymanie 

oświaty w 2023 roku kształtowały się następująco: 

 

 

 

 

 

 

9 457 555,00zł

•subwencja 
oświatowa i części 
ośw. subwencji na 

odpis ZFSS 
nauczycieli

352 556,45 zł

•dotacja celowa na 
realizacje zadań w 

zakresie 
wychowania 

przedszkolnego

83 506,05 zł
dotacja na zakup 

podręczników

2500 zł 
dotacja na 
realizację 

projektu"Narod
owy program 

Rozwoju  
Czytelnictwa"

47 461,78zł 

opłaty stałe za 
przedszkole 

145 926,47 zł

• pozostałe dochody -
wynajem sal, zwrot 

kosztów od innych jst. 
z tytułu eduk. 

przedszk, odsetki 

511 995,26  zł     
opłata za żywienie

102 800 zł

dotacja na projekt 
"Stzelnica wirtualna"

81 157,00zł

•dochody  z 
tyt. środków  
na program 

"Poznaj 
Polskę"
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Wydatki na prowadzenie placówek oświatowych w przeliczeniu na jednego ucznia 

Lp. Nazwa szkoły Liczba 

uczniów 

wg.SIO 

30.09.2022* 

Kwota 

otrzymanej 

subwencji 

Wykonanie 

wydatków** 

Dopłata 

Gminy do 

budżetu 

szkoły 

Kwota na 

1 ucznia w 

roku z 

subwencji 

Koszt 

kształcenia 

1 ucznia w 

szkole 

1 Zespół 

Szkolno-

przedszkolny 

w Tuszowie 

Narodowym 

 

 

204 

 

 

2 756 990,02 

 

 

3 216 139,19 

 

 

459 149,17 

 

 

13 514,65 

 

 

15 765,38 

2 Zespół szkół 

w Maliniu 

       226 2 861 388,94 3 701 614,82 840 225,88 12 661,01 16 378,82 

3 

 

Zespół Szkół 

w Jaślanach 

119 1 717 980,21 2 264 024,21 546 044,00 14 436,80 19 025,41 

4 Szkoła 

Podstawowa 

w Czajkowej 

       70 1 063 519,93 1 732 158,33 668 638,40 15 193,14 24 745,11 

5 Szkoła 

Podstawowa  

w Borkach 

Nizińskich 

        56 1 057 675,90 1 489 260,72 431 584,82 18 887,06 26 593,94 

 Razem:        675 9 457 555,00 12 403 197,27 2 945 642,27 14 011,19 18 375,10 
   *liczba uczniów wg. SIO stan na 30.09.2022 uczniowie + dzieci 6 letnie w klasach „o” 
**Działy  ze sprawozdania finansowego 801 01 ,801 49,801 50,801 401, oraz część działów 801 103, 801 104,801 48 
 

 Subwencja oświatowa pokrywa tylko 76,25 % kosztów kształcenia uczniów w 

szkołach podstawowych w gminie -  uwzględniając specyfikę poszczególnych 

placówek i przypisane do danej placówki wagi subwencji.   

 

 

 

 

0 zł

10 000 zł

20 000 zł

30 000 zł

SP w Borkach
Nizińskich

SP w
Czajkowej

ZS w
Tuszowie

Narodowym

ZS w Maliniu ZS w
Jaślanach

średnia w
gminie

18 887
15 193 13 515

12 661 14 437 14 011

26 594
24 745

15 765
16 379 19 025 18 375

Koszt  kształcenia uczniów na tle subwencji oświatowej

kwota na 1 ucznia w placówce wg subwencji kwota kształcenia 1 ucznia w szkole
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Podział wydatków  na edukację w 2023 roku: 

 

Wydatki oświata i wychowanie  -  10 986 934,33- zł 

Wydatki przedszkole i „0”            -2 723 583,16  zł 

Wydatki świetlica , stołówka      -   1 716 196,46zł 

Pozostała działalność                   -     542 408,24 zł  

Dokształcanie nauczycieli            -       6 799,50 zł 

Dowóz dzieci niepełnosprawnych-   170 590,60 zł 

Dowóz uczniów do szkół                - 145 453,07 zł 

___________________________________________________ 

Razem:                                              16 291 965,36 zł 

    Wśród wydatków ponoszonych na edukację przedszkolną zwrócić należy uwagę na 

pozycję związaną z pokryciem zwrotu kosztów dla innych gmin z tytułu pobytu dzieci 

zamieszkałych na terenie naszej gminy, a uczęszczających do przedszkoli 

zlokalizowanych w tych gminach. Oferta edukacyjna, czas pracy i dostępność miejsc 

przedszkolnych, są przesłanką do działań zmierzających do sytuacji jak największego 

korzystania z oferty placówek w Gminie Tuszów Narodowy i wspólne budowanie 

kapitału społecznego w swoim środowisku. Aktualnie sytuacja w przedmiotowym 

zakresie jest następująca:  

kształcenie w szkołach
67,44%

świetlice i stołówki
10,53%

przedszkola i "O"
16,72%

dowóz uczniów do szkół
0,89%

dowóz uczniów 
niepełnosprawnych

1,05%

pozostała działalność 
3,33%

doksztalcanie nauczycieli
0,04%

Rodzaje wydatków oświatowych w2023 r.

kształcenie w szkołach

świetlice i stołówki

przedszkola i "O"

dowóz uczniów do szkół

dowóz uczniów niepełnosprawnych

pozostała działalność

doksztalcanie nauczycieli
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Wychowanie przedszkolne w publicznych przedszkolach na terenie Gminy Tuszów 

Narodowy:   

- kwota zwrotu za jedno dziecko, którą pokrywa właściwa gmina , zgodnie z miejscem 

zamieszkania; 

1) Przedszkola  -   794,84 zł. za jeden m-c 

2) Oddziały przedszkolne  „0” -  675,08 zł za jeden m-c 

 

Liczba dzieci z terenu gminy Tuszów Narodowy uczęszczających do publicznych 

i  niepublicznych placówek oświatowych poza gminą, których koszt pobytu pokrywany jest               

z budżetu gminy  

 

W 2022 roku było to  64 dzieci. W stosunku do 2022 roku ilośc dzieci w przedszkolach poza gminą 

ulegla zmniejszeniu.  

Programy edukacyjne reazlizowane w 2023 roku 

Dzięki wspólnemu działaniu wladz samorządowych i jednostek oświatowych 

możliwe było podjęcie i zrealizowanie wielu działań, które służyły podnoszeniu 

jakości kształcenia, wzbogacaniu oferty edukacyjnej szkół oraz  poprawie warunków 

pobytu dzieci i uczniów w placówkach. Oto najważniejsze z nich: 

W 2023 roku realizowane projekty i programy :  

1) Projekt zajęć sportowych dla Szkolnych Klubów Sportowych, w  którym brały 

udział cztery szkoły. Zorganizowano zajęcia sportowe: Szkoła Podstawowa 

w  Czajkowej - 1 grupa, Zespół  Szkół w Jaślanach – 1 grupa, Zespół Szkół w Maliniu– 

2 grupy, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Tuszowie Narodowym – 2 grupy. 

2)  Projekt : „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa  2.0 ”. Z tego projektu 

otrzymało dotację Publiczne Przedszkole w Ławnicy  na doposażenie biblioteki 

szkolnej  i zakup nowych różnych książek  w kwocie 2500 zł + wkład własny 625zł : 

Gmina zamieszkania Publiczne przedszkola Niepubliczne przedszkola 

 Liczba dzieci 

 

Całkowity koszt 

poniesiony przez gminę 

Liczba dzieci 

 

Całkowity koszt poniesiony 

przez gminę 

Gmina Mielec  19 

 

281 055,48 

 

22 281 583,00 

Gmina Miejska Mielec 10 160 332,86 2 21 610,68 

Gmina Borowa 1          5494,00 0 0 

Gmina Gawłuszowice 1 3 431,04 0 0 

Gmina Padew 

Narodowa 

 

0 

 

0 

 

1 

 

6003,94 

  

31 

 

 

450 313,38 

 

25 

 

309 197,62 
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3)  Projekt poznaj Polskę. Dotacja Ministerstwa Edukacji i Nauki  w wysokości 

58 361,60 zł, Całkowita wartość realizacji zadania wynosiła 81 157,00 zł. 

Przyznane środki finansowe przeznaczone zostały na dofinansowanie wycieczek 

szkolnych dla klas I – III i  IV – VIII, związanych z priorytetowymi obszarami 

edukacyjnymi wskazanymi przez Ministerstwo. Uczniowie szkół  zwiedzali m.in. 

Kraków, Opatów, Ćmielów, Krzyżtopór, Sandomierz, Warszawę, Oświęcim, byli też 

nad morzem. Każda szkoła sama planowała miejsce wycieczki i ilość dni. 

 Szkoła Podstawowa im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Maliniu -                 

24 371,20 zł 

 Szkoła Podstawowa im. gen. W. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym -                     

15 000,00 zł 

 Szkoła Podstawowa w Jaślanach im. bł. Jerzego Popiełuszki - 9 960,00 zł 

 Szkoła Podstawowa w Czajkowej im. św. Jana Pawła II - 1 572,00 zł 

 Szkoła Podstawowa w Borkach Nizińskich im. św. Andrzeja Boboli-7 458,40 zł 

Celem programu było nie tylko wsparcie nauczycieli w realizacji podstaw 

programowych, ale  także uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego.  

 

         

4)Projekt  laptop dla ucznia.  Uczniowie  4-tych klas szkół podstawowych  z terenu 

gminy Tuszów Narodowy otrzymali laptopy. Była to rządowa inicjatywa, której celem 

jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Projekt 

realizowany był przez Ministerstwo Cyfryzacji i zakłada, że każdy uczeń IV klasy 

szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na własność bezpłatny laptop. Sprzęt może być 

wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów                                           

i zainteresowań.  
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Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Czajkowej im świętego Jana Pawła II 

18 maja miała miejsce piękna podniosła uroczystość oficjalnego nadania imienia św. 

Jana Pawła II Szkole Podstawowej w Czajkowej wraz z poświęceniem i przekazaniem 

sztandaru. Poświecenia dokonał biskup sandomierski Krzysztof Nitkiewicz. 

Przedstawiciele społeczności szkolnej złożyli uroczyste ślubowanie. Następnie głos 

zabrali zaproszeni goście, wśród których byli m.in.  senator Zdzisław Pupa, 

samorządowcy na czele z wójtem gminy, kurator oświaty. Uczniowie w sposób 

innowacyjny  zaprezentowali  role i znaczenie wybranego patrona. Tym samym szkoła 

w Czajkowej jako ostatnia placówka oświaty w gminie przyjęła imię. Rewers sztandaru 

ma na czerwonym tle przedstawionego orła ze złotymi koroną oraz szponami. Awers 

na kremowym tle ukazuje wizerunek Świętego Jana Pawła II, wokół którego widnieją 

słowa: Bóg, honor, ojczyzna, nauka. Dyrektor szkoły, przyjmując sztandar, zapewniła: 

„Chcemy być wierni nauczaniu Jana Pawła  II. 

 

Ślubowanie uczniów i nauczycieli w czasie uroczystości nadania SP w Czajkowej imienia 

Świętego Jana Pawła II 
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6. Inwestycje i przetargi  

Przetargi 

 W roku 2023 Gmina Tuszów Narodowy uruchomiła 14 postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych, z których: 

 udzielono zamówienia dla 13 postępowań uruchomionych w 2023 roku. 

 unieważniono 1 postępowanie. 

DKP.271.01.2023 - „Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym etap 
II”; Część 1 - Dokończenie przerwanych robót budowlanych związanych z wykonaniem inwestycji 
pn. ”Budowa i przebudowa kompleksu boisk sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w Tuszowie Narodowym”  – wartość najkorzystniejszej oferty dla części nr 1: 4 159 263,02 zł; 
DKP.271.02.2023 - „Budowa oczyszczalni biologiczno-mechanicznej dla gminy Tuszów 
Narodowy”– wartość najkorzystniejszej oferty: 13 776 000,00 zł; 
DKP.271.03.2023 - „Dowóz dzieci do placówek oświatowych wraz z opiekunem na terenie gminy 
Tuszów Narodowy w roku 2023 i 2024 na podstawie zakupu biletów miesięcznych imiennych” – 
postępowanie unieważniono; 
DKP.271.04.2023 - „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Tuszów 
Narodowy” Części 1 - 7 – wartość najkorzystniejszych ofert łącznie: 7 417 550,63 zł; 
DKP.271.05.2023 – „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Tuszów Narodowy 
– Grochowe I etap I i Ławnica „Rudziska”, Część 1 i 2 – wartość najkorzystniejszych ofert łącznie: 
3 415 710,00 zł; 
DKP.271.06.2023 – „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym etap 
II”, Część 1: „Budowa dwóch boisk sportowych piłkarskich na terenach kompleksu sportowo 
rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym - etap II” -  wartość najkorzystniejszej oferty: 7 977 000,00 
zł; 
DKP.271.07.2023 - „Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 103611R w m. Tuszów Narodowy” 
– wartość najkorzystniejszej oferty: 869 709,68 zł; 

DKP.271.08.2023 – „Dowóz dzieci do placówek oświatowych wraz z opiekunem na terenie gminy 
Tuszów Narodowy w roku 2023 i 2024 na podstawie zakupu biletów miesięcznych imiennych” – 
wartość najkorzystniejszej oferty: 530 400,00 zł; 
DKP.271.09.2023 – „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej na dz. nr ew. 1659 w m. Jaślany”– 
wartość najkorzystniejszej oferty: 285 557,80 zł; 
DKP.271.10.2023 – „Remont drogi gminnej publicznej Nr: 103622 długości 532,5m 
w miejscowości Grochowe” – wartość najkorzystniejszej oferty: 394 812,89 zł; 
DKP.271.11.2023 – „Zakup lekkiego samochodu pożarniczego ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki OSP Malinie II”– wartość najkorzystniejszej oferty 411 990,00 zł; 

DKP.271.12.2023 – „Usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gm. 
Tuszów Narodowy realizowane w okresie od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r." – wartość 
najkorzystniejszej oferty: 1 524 257,89 zł; 
DKP.271.13.2023 – „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w wysokości 5 101 
897,00 PLN, z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Tuszów 
Narodowy w roku 2023” – wartość najkorzystniejszej oferty: 945 940,54 zł; 
DKP.271.14.2023 – „Zakup lekkiego samochodu pożarniczego ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostki OSP Borki Nizińskie” – wartość najkorzystniejszej oferty: 418 700,00 zł. 
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Zamówienia publiczne o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości 

kwoty 130 000 zł w skali roku wyniosły łącznie 2 023 762,05 zł netto. Wśród nich 

najważniejsze, wymagające uruchomienia postępowania zgodnie z zarządzeniem                        

nr 05/2021 Wójta Gminy Tuszów Narodowy z dnia 18 stycznia 2021 roku to m. in.: 

- zimowe utrzymanie dróg gminnych, ciągów pieszych, parkingów, zatok 

autobusowych na terenie Gminy Tuszów Narodowy w sezonie zimowym 2023/2024, 

- dowóz dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Tuszów 

Narodowy do placówek oświatowych w Mielcu wraz zapewnieniem opieki w czasie 

przewozu, 

- koszenie poboczy, skarp i przeciwskarp w ciągu dróg gminnych na terenie Gminy 

Tuszów Narodowy, 

- usuwanie wyrobów azbestowych zawierających azbest z terenu gminy Tuszów 

Narodowy, 

- dostawa i montaż urządzeń do przedszkolnego placu zabaw w msc. Ławnica, 

- dostawa i montaż urządzeń do placu zabaw i fitness w Sołectwie Malinie I, 

- prace projektowe dotyczące rozbudowy sieci kanalizacyjnej w m. Jaślany gm. 

Tuszów Narodowy – ETAP II - w systemie grawitacyjno-ciśnieniowym, 

- kompleksowe prace projektowe dotyczące budowy sieci kanalizacyjnej w m. Jaślany 

gm. Tuszów Narodowy – ETAP I - w systemie grawitacyjno-ciśnieniowym, 

Według stanu na koniec roku 2023 Gmina Tuszów Narodowy posiadała ok. 59,41 km 

dróg gminnych publicznych o powierzchni łącznej 260,402 tys. m2 z czego: 

- 53,83 km dróg o nawierzchni bitumicznej (asfaltowej), powierzchnia 237,433 tys. m2, 

- 2,03 km (pow. 10,16 tys. m2) dróg o nawierzchni tłuczniowej, 

- 3,55 km (pow. 12,77 tys. m2) dróg o nawierzchni gruntowej. 

Powierzchnia chodników przy drogach gminnych: 11 569 m2 

Inwestycje 2023  

W 2023 roku na  inwestycje wydano  24 699 000 zł tj. o  ponad 6 mln więcej od 

wydatków inwestycyjnych w 2022 roku. W przeliczeniu na 1 mieszkańca w 2023 roku 

była to kwota 2 997 zł, która była o 828 zł wyższa od kwoty  w 2022 roku. Wydatki 

inwestycyjne stanowiły prawie 40 % wartości wszystkich wydatków, w 2022 roku 

stanowiły 30,4 % wszystkich wydatków w budżecie gminy. Z tego prawie 40% to 

środki pozyskane z funduszy unijnych i krajowych.  
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Najważniejsze inwestycje w infrastrukturę techniczną i społeczną gminy Tuszów 

Narodowy w 2023 roku: 

 Nowe odcinki oświetlenia ulicznego  

Grochowe I: 16 000 zł brutto,  

Grochowe II: 40 000 zł brutto, 

Dębiaki: 8 000 zł brutto,  

 Inwestycje  drogowe: 

 

-Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej na dz. nr ew. 1659 w m. Jaślany, koszt 

285 557,80 zł w tym dofinansowanie Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

(FOGR) w kwocie: 80 000,00zł; wkład własny: 205 557,80zł. 

 

-Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 103611R w m. Tuszów Narodowy, 

(droga na kompleks boisk sportowych i firmę VAN Berde). 

W wyniku przetargu na wykonanie ww. prac najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma DROKAM Tomasz Wojtas z Piaseczna. 

Wartość zadania: 869 709,68 zł. 

Wysokość dotacji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 701 367,00 zł 

 

-Przebudowa drogi gminnej publicznej Nr: 103622 długości 532,5m 

w miejscowości Grochowe I.  

W wyniku przetargu na wykonanie ww. prac najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Mielcu. 

Wartość zadania: 394 812,89 zł. 

Wysokość dotacji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 321 450,00 zł 

 

 

Odbiór drogi w Jaślanach 
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 Rewitalizacja Placu generała  Sikorskiego 

      Plac został zmodernizowany z wykorzystaniem środków dotacji rządowej w 

ramach programu Polski Ład. Koszt inwestycji to kwota 1 354 423 w tym dotacja 

705 500 zł.  Prace trwały od 2022 roku. 

 

 

 Remont (modernizacja) Budynku Urzędy Gminy. 

Celem prac była potrzeba adaptacji pomieszczeń podpiwniczenia na użytkowe, 

wykonanie archiwum i dostosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych               

w tym budowa windy. Koszt prac wyniósł 1722 763  zł w tym dotacja 967 300 zł. Prace 

trwały od czerwca 2022 roku. Oficjalne otwarcie nastąpiło 27 maja w dniu Święta 

Samorządu. W tym dniu w Tuszowie Narodowym miała miejsce uroczysta sesja rady 

gminy z udziałem zaproszonych gości połączona. Z tej okazji w Tuszowskim Kościele 

parafialnym odprawiona została Msza  Święta w intencji samorządowców, odprawiona 

przez ks. proboszcza Wiesława Koniora.  

 
 

Otwarcie nowej sali obrad 
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 Dotacje na zabytki 

4 808 projektów w Polsce otrzymało łącznie ponad 2,5 mld zł dofinansowania z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Do tego programu Gmina Tuszów Narodowy zgłosiła cztery zadania z czego                      

3 zostały zrealizowane w 2023 roku 1 przesunięte na 2024 rok tj. remont domu 

urodzenia gen. Sikorskiego wraz z odwodnieniem budynku.  

Wykonane prace to: 

-Wymiana pokrycia dachu i elementów więźby dachowej Kościoła zabytkowego w 

Tuszowie Narodowym  kwota wykorzystanej dotacji  465 500 zł. 

-Izolacja przeciwwilgociowa i ocieplenie fundamentów zabytkowego Kościoła w 

Jaślanach. Kwota wykorzystanej dotacji 179 830 zł. 

-Remont zabytkowego budynku plebanii w Sarnowie. Kwota wykorzystanej dotacji 

160 500 zł. 

 Inwestycje wodno-ściekowe 

W 2023 roku zostały przeznaczone bardzo duże środki na inwestycje w infrastrukturę 

wodno-ściekową gminy.  W tym celu ogłoszone zostały przetargi w wyniku których 

wybrano najkorzystniejsze oferty  i podpisano umowy z wykonawcami. Ogółem prace 

na które podpisano umowy opiewały  na 21 799 037 zł. Na te inwestycje gmina 

pozyskała środki zewnętrzne w kwocie  18 850 000 zł. Są to  to dwie dotacje  z środków 

Polskiego Ładu na łączną  kwotę 14 850 000 zł dotacja z Kancelarii Rady Ministrów 

1 000 000 zł  i dotacja z środków unijnych PROW  3 000 000 zł ( po przetargu 

wykorzystano 2 301480 ).  

 

Podpisanie  umowy o środki z PROW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F330E81-4CAC-4F65-83C4-569946E8838D. Przyjęty Strona 44



 45 

Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

 

W ramach prac wykonano m.in.: 

 „Budowę rurociągu tłocznego doprowadzającego ścieki z istniejącej pompowni 

ścieków SP-1 zlokalizowanej w Tuszowie Narodowym do projektowanej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Grochowe” 

Na to zadanie najkorzystniejsza ofertę złożyła firma: AQUATECH Sp. z o.o.                       

z Niwisk na kwotę: 892 918 zł 

- zadanie dofinansowane ze środków Promesy Polski Ład  w kwocie: 554 398 zł 

 Kanalizację w Ławnicy kolejne etapy. 

-Na odcinku Ławnica Rudziska przetarg wygrała firma ADMAR Sp. j. A Orzech. 

Koszt prac 777 360 zł., który  sfinansowano z  dotacji  PROW 2014-2020 kwota: 

478 710 zł. 

-Kanalizacja Ławnica wieś II etap najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma Budomont 

sp. z o.o. Rzeszów na  kwotę 3 122 468 zł.   - zadanie dofinansowane ze środków 

Promesy Polski Ład w kwocie: 1 939  677 zł 

W wyniku tych zadań Ławnica będzie skanalizowana w blisko 90%.  

 Kanalizację w Grochowem I – pierwszy etap.  

Na te zadania najkorzystniejsze oferty złożyła Firma EKOZIS Grzegorz  Surgota za 

łączną kwotę 2 638 350 zł. Została sfinansowana przy udziale dotacji unijnej  z 

środków  PROW 2014-2020 w kwocie 1 633 396,00 zł. Gmina pozyskała również 

dofinansowanie w ramach prowadzonej inwestycji  do poniesionych kosztów na 

dokumentację projektową oraz  nadzór inwestorski w kwocie: 71 927,00 zł (PROW 

2014-2020).  

 Budowę pompowni wody w Czajkowej i Maliniu  

Na te zadania najkorzystniejsze oferty złożyła Firma EKOZIS Grzegorz  Surgota za 

łączną kwotę 2 201 700 zł. Inwestycja pomoże w podniesieniu ciśnienia wody w sieci 

wodociągowej na jej końcówkach w tym w miejscowościach: Sarnów, Dębiaki, 

Malinie, gdzie istniał z tym duży problem.  - zadanie dofinansowane ze środków 

Promesy Polski Ład w kwocie 1 367 696 zł. 

 Budowę zbiornika retencyjnego przy SUW w Jaślanach 

Na to zadanie najkorzystniejsza ofertę  złożyła również Firma EKOZIS Grzegorz  

Surgota za  kwotę 947 100 zł – zadanie dofinansowano ze środków Promesy Polski 

Ład w kwocie: 588 339 zł.  

 Budowa odcinków: 

-sieci wodociągowej  łączącej Grochowe II i Dębiaki  

-sieci  kanalizacyjnej i wodociągowej w Maliniu 
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Na te zadania najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma EKOSYSTEM E. Soboń  na 

kwotę 253 364 zł. Zadanie dofinansowane ze środków Polski Ład:  157 390 zł  

 odcinki wodociągu Grochowe II za kwotę  35 739 zl 

 Grochowe I   za kwotę 22 176 zł 

 Sarnów 38 140 zł 

 Babicha 21 388 zł 

Na te zdania najkorzystniejszą ofertę złożyła  Firma Multikop  Kamil Picur                                

z Przeworska, a koszty prac sfinansowano z dotacji  środków PROW. 

 Oczyszczalnia ścieków 

W 2023 roku rozpoczęto budowę od lat planowanej własnej oczyszczalni ścieków, 

przy Strefie Tuszów, co jest bardzo kosztowną wielomilionową  inwestycją.                    

W wyniku ogłoszonego przetargu wpłynęły 3 oferty. Najkorzystniejszą złożyła  

Firma ADMA Staszów. Po negocjacjach ostateczny koszt robót wyniesie 

13 776 000 zł. Zadanie będzie zakończone w 2024 roku. Umowa z wykonawca 

została podpisana na 18 m-cy. 

Koszt inwestycji całkowity: 13 776 000 zł 

Kwota dotacji z promesy: 9 993 500 zł  

Środki zapłacone wykonawcy w roku 2023: 1 891 250 zł 

 

 Kompleks sportowy 

W 2023 roku wznowione zostały prace celem utworzenia  w Tuszowie Narodowym 

kompleksu sportowego etap I. Zakres zrealizowanych prac obejmował, budowę i 

przebudowę 2 stadionów sportowych, składające się z boiska sportowego nr 2 -  z 

podgrzewaną murawą, wraz z systemem wytwarzania ciepła (kotłownia gazowa) i jego 

rozprowadzania. Jedno pełnowymiarowe boisko sportowe trawiaste (tzw. boisko 

sportowe nr 1 - przebudowa). Ponadto wykonano zintegrowane systemy nawadniania 

i drenażu boisk sportowych, parking oraz zaplecze kontenerowe z szatnią. 

W 2022 roku I etap rac został przerwany z winy wykonawcy, który pozostawił plac 

budowy. Na dokończenie zadania został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg. 
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Wykonawcą prac została Firma DROPSERVICE Sp. j. Koszt całkowity prac to kwota  

4 159 263 zł.  (Dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki – 1 474 377,00 zł – Program 

Sportowa Polska). 

Ponadto rozpoczęto II etap realizacji inwestycji tj. budowa boisk sportowych nr 3 – ze 

sztuczną nawierzchnią oraz boiska trawiastego nr 4, wraz z drogami wewnętrznymi               

i ciągami komunikacyjnym, systemem nawadniania i drenażu. Boiska ogrodzone 

piłko-chwytem po obwodzie. Koszt całkowity inwestycji: 7 997 000 zł. Na realizację  

zadania otrzymaliśmy w 2023 roku dotacje z Ministerstwa Sportu  w kwocie 

2 779 200,00 zł. oraz środki z Polskiego Ładu  na zagospodarowanie terenów 

popegeerowskich w kwocie 4 940 000,00 zł. 

 Inwestycje powiatowe na terenie gminy 

Budowa chodnika dla pieszych w Czajkowej od granicy z Sarnowem ciągu drogi 

powiatowej Nr 1 139R w m. Czajkowa o długości ok 340 m  

Projekty  na 2024 rok 

W 2023 roku złożono wniosek o dotację do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

przebudowę i rozbudowę drogi gminnej w m. Borki Nizińskie – II rząd zabudowy, na 

którą gmina otrzymała dotację w wysokości 70% kosztów kwalifikowanych. 

Zlecono projekt  na kanalizacje kolejnych miejscowości.  

Przygotowano projekt na budowę Domu Kultury i zlecono projekt na rozbudowę domu 

strażaka Malinie II 

Sprzedaż węgla 

W sezonie zimowym 2022/2023 gmina przystąpiła do systemu zakupu i dystrybucji 

preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych w cenie 1850 zł za tonę. 

Na podstawie podpisanej umowy ze spółką Tauron Wydobycie od listopada 2022 do 

kwietnia 2023 gmina kupiła 1025,92 ton węgla w sortymentach: Orzech, Kostka, 

Groszek II Jaret, z czego sprzedano mieszkańcom 1012,14 ton ww. sortymentów. 

W chwili obecnej gmina rozpoczęła sprzedaż końcową pozostałego na stanach 

magazynowych węgla, którą będzie prowadzić do końca lipca 2023 roku. W tym celu 

podpisane zostały umowy z Firmą Botar-A Skład materiałów budowlanych  

i opałowych Chorzelów i Transhandrol Spółką Jawną Marek Kiełb. Wnioski na zakup 

węgla przyjmowane były w GOPS. Sprzedaż uruchomiono w grudniu. W 2022 roku 

wpłynęło 444 wnioski o zakup węgla, które zostały zrealizowane.  

W trzecim i czwartym kwartale 2023 roku zakończono sprzedaż końcową, a pozostały 

na składzie węgiel (10,78t), przeznaczono na realizację zadań własnych gminy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F330E81-4CAC-4F65-83C4-569946E8838D. Przyjęty Strona 47



 48 

Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

Transport publiczny 

Z dniem 1 lutego 2021 r. zostały uruchomione nowe linie komunikacyjne w ramach 

publicznego transportu zbiorowego na terenie całego powiatu mieleckiego. Jest to 

efekt współpracy lokalnych samorządów oraz powiatu mieleckiego. Zgodnie z umową 

nowe połączenia komunikacyjne uruchomiono w całym powiecie, a najbardziej 

zyskały na tym miejscowości, gdzie połączeń komunikacyjnych było mało lub w ogóle 

ich nie było. Takie mieliśmy na terenie naszej gminy  

w miejscowościach takich jak np.: Dębiaki, Pluty, Grochowe. Linie nierentowne 

dotowane są z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Celem tego rządowego 

programu jest przywracanie lokalnych połączeń poprzez dopłaty do strat na 

określonych liniach. W 2023 roku dopłaty te wyniosły  

3 zł do wozokilometra, podobnie jak w 202 roku. Każda z gmin zgodnie z umową 

ponosi wkład własny do zadania w wysokości nie mniejszej niż 10% kwoty deficytu 

linii komunikacyjnej. W 2023 roku gmina dopłacała do przewozu  81 472,82 zł. W tym  

przedsięwzięciu, którego inicjatorem była gmina Tuszów Narodowy, od kilku lat 

uczestniczy 8 z 10 gmin powiatu mieleckiego. Na terenie  gminy Tuszów Narodowy 

zostały uruchomione 3 linie komunikacyjne. 

7. Gospodarka Przestrzenna Gminy 

Gospodarka przestrzenna gminy opiera się na dokumentach planistycznych, którymi 

są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.   
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Zestawienie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

 MPZP – teren usług komercyjnych i działalności produkcyjnej w Tuszowie 

Narodowym -Uchwała RG. Tuszów Narodowy Nr V/29/99 z dnia 25 lutego 

1999.(Tarapata T.) 

 MPZP – teren zabudowy mieszkaniowo – usługowej „Błonie” Malinie. 

Uchwała RG. Tuszów Narodowy Nr XX/174/2005 z dnia 25 lutego 2005  

z późn. zmianami. 

 MPZP – Teren zabudowy produkcyjno – usługowej w Maliniu. Uchwała RG. 

Tuszów Narodowy Nr XX/173/2005 z dnia 25 lutego 2005 z późn. zmianami. 

 MPZP – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami 

towarzyszącymi w miejscowościach Sarnów i Czajkowa. Uchwała RG. Tuszów 

Narodowy Nr XXXVII/289/2010 z dnia 17 marca 2010. 

 MPZP – Teren zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo – usługowej  

w miejscowości Grochowe. Uchwała RG. Tuszów Narodowy Nr 

XXIII/204/2013 z dnia 13 marca 2013 z późn. zmianami. 

 MPZP – Teren zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo – usługowej  

w miejscowości Ławnica. Uchwała RG. Tuszów Narodowy Nr XXIII/205/2013 

z dnia 13 marca 2013. 

 MPZP – „Grochowe 1/2014” o przeznaczeniu obszaru o powierzchni ok. 22.3 

ha w miejscowości Grochowe na tereny rolnicze. Uchwała RG. Tuszów 

Narodowy Nr XXXVII/353/2014 z dnia 04 lipca 2014. 

 MPZP – „Jaślany 1/2014” o przeznaczeniu obszaru o powierzchni ok.10 ha w 

miejscowości Jaślany na teren rolniczy. Uchwała RG. Tuszów Narodowy Nr 

XXXVII/354/2014 z dnia 04 lipca 2014. 

 MPZP – Terenów zabudowy produkcyjno – usługowej STREFA TUSZÓW  

w Tuszowie Narodowym. Uchwała Rady Gminy Tuszów Narodowy Nr 

XXVI/210/2021 z dnia 24 maja 2021, ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego dnia 21 czerwca 2021 poz. 2233. 

 I zmiana MPZP – Terenów zabudowy produkcyjno – usługowej STREFA 

TUSZÓW w Tuszowie Narodowym. Uchwała Rady Gminy Tuszów Narodowy 

Nr XXXII/266/2022 z dnia 10 lutego 2022 r. 

 II zmiana MPZP – Terenów zabudowy produkcyjno – usługowej STREFA 

TUSZÓW w Tuszowie Narodowym. Uchwała Rady Gminy Tuszów Narodowy 

Nr XLVI/375/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

Przyjęta w 2021 roku uchwała o utworzeniu Strefy Tuszów była b. ważną decyzją, 

która wpływa na rozwój gminy i jej przyszłe dochody. 

Obszar objęty MPZP, uchwalony przez radę gminy w 2021 roku, obejmuje teren  

o powierzchni około 97 ha i położony jest w Tuszowie Narodowym. Zlokalizowany 

jest po obu stronach drogi wojewódzkiej nr 985. W obrębie terenu inwestycyjnego  

w jego wschodniej części znajduje się lądowisko z budynkiem aeroklubu,  
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zaś w północno – wschodniej części terenu znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK). Na tym terenie powstają już pierwsze zakłady 

produkcyjne, a kolejne są w trakcie tworzenia. Również opracowywana jest 

dokumentacja uzbrojenia tych terenów i zjazdu z obwodnicy. W 2024 roku będzie 

budowana kanalizacja, z podłączeniem do nowej własnej oczyszczalni ścieków, 

wykonana też została w 2023 roku  główna magistrala sieci wodociągowej 

Uruchomienie działania tego miejscowego planu zagospodarowanie przestrzennego w 

Tuszowie Narodowym pozwoliło na wdrożenie go do Regionalnego Planu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Stanowi on odpowiedź na 

zdiagnozowane potrzeby regionalne, wynikające z analiz barier i potencjałów 

województwa podkarpackiego, a zatem i gminy Tuszów Narodowy, uwzględniając 

przy tym pożądane kierunki inwestycji, określone w unijnych, krajowych i 

regionalnych dokumentach strategicznych. 

Obszar Strefy Tuszów posiada dogodną dostępność komunikacyjną i jest już 

częściowo wyposażony w sieci infrastruktury technicznej.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

W gminie aktualnie obowiązuje  SUiKZP gminy Tuszów Narodowy, przyjęte Uchwałą 

Rady Gminy Tuszów Narodowy Nr XXIV/136/2001 z dnia 31 października 2001r.               

– z późn. zmianami. 

8. Gospodarka mieniem 

Stan mienia komunalnego w gminie Tuszów Narodowy na dzień 1 stycznia 2023r. 

przedstawiał się następująco: 

Powierzchnia gruntów ogółem 1095,1596 ha, w tym: 

 grunty budowlane niezabudowane - 2,3686 ha;  

 grunty pod zabudowaniami i obiektami – 15,0178 ha;  

 grunty rolne – 658,2923 ha;  

 grunty leśne i zadrzewione - 264,8221 ha;  

 drogi i rowy – 154,6588 ha.  

W 2023 roku 209,0363 hektarów mienia komunalnego jest wydzierżawiona osobom 

fizycznym na cele rolnicze, z czego dochody wynoszą 22 348,43 zł. 

W rozbiciu na Sołectwa dzierżawa kształtuje się następująco: 

 Borki Nizińskie – 0,5304 ha 

 Czajkowa – 28,3694 ha 

 Dębiaki – 51,2734 ha  

 Grochowe I – 44,98 ha 

 Grochowe II – 22,39 ha 

 Jaślany – 123,5871 ha  

 Józefów – 61,5773 ha  
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 Pluty – 16,1270 ha  

 Sarnów – 23,00 ha  

 Tuszów Mały – 12,19 ha  

 Tuszów Narodowy – 62,0235 ha 

 Malinie – 0,15 ha  

 Ławnica – 0,50 ha. 

Jak wynika z zestawienia Gmina dysponuje dużym zasobem gruntów rolnych 

oddanych w dzierżawy osobom fizycznym. 

 

W 2023 roku Gmina nabyła na własność 4,4905 ha, w tym: 

- darowizna działek od osób prywatnych na poszerzenie dróg gminnych w msc. 

Babicha, Malinie i Borki Nizińskie o pow. 0,3745 ha. 

- decyzją Wojewody Podkarpackiego drogi, rowy, lasy w msc. Józefów i Sarnów                    

o pow. 4,1143ha. 

- zakup działki od osoby prywatnej na poszerzenie drogi gminnej w msc. Dębiaki,                      

o pow. 0,0017ha. 

W 2023 r. Gmina sprzedała 2,569 ha z czego uzyskała dochód w kwocie 1 644 090 zł 

(w tym 0,9118 ha pod budownictwo mieszkaniowe w msc. Babicha, Jaślany, 

Grochowe, działki przyzagrodowe o łącznej pow. 0,0216 ha w msc. Borki Nizińskie, 

Czajkowa, działki rolne o pow. 0,3198 ha w msc. Grochowe i Czajkowa, działki 

inwestycyjne w msc. Tuszów Narodowy o pow. 1,3158). Sprzedaż działek cieszyła się 

zainteresowaniem wśród mieszkańców całego powiatu. W stosunku do 2022 roku 

sprzedano mniej o 5,8433 ha gruntów, a dochody z tego tytułu zmalały w stosunku do 

2022 roku o kwotę 2 862 466,00 zł. Zmniejszenie wartości sprzedaży dotyczyło                          

w zdecydowanej części terenów inwestycyjnych.  

1,4209 ha gruntów mienia komunalnego pozostaje w wieczystym użytkowaniu osób 

fizycznych i prawnych, z czego Gmina uzyskuje dochód w kwocie 1 099 zł. 

Gmina posiada w wieczystym użytkowaniu 0,2393 ha gruntów Skarbu Państwa, są to 

grunty w Maliniu, użytkowane, jako drogi dojazdowe.  

Grunty mienia komunalnego oddane w wieczyste użytkowanie odpłatne - 1,5568 ha 

oraz w wieczyste użytkowanie nieodpłatne – 1,9103 ha, (LKS Sokół Malinie)  

Gmina Tuszów Narodowy posiada we współwłasności z osobą fizyczną udział 13/100 

części w działce o pow. 0,2102 ha w Jaślanach. 
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Dochody z mienia komunalnego w latach 2022-2023 rok kształtują się 

następująco: 

 Rok 2022 Rok 2023 

1 2 3 

dzierżawa 22 703,06 zł 22 348,43 zł 

sprzedaż gruntów 

rolnych 

30 145,00 zł 127 450,00 zł 

sprzedaż działek 

budowlanych 

593 400,00 zł 547 640,00 zł 

wieczyste 

użytkowanie działek 

1 099,01 zł 1 099,01 zł 

sprzedaż gruntów 

inwestycyjnych 

3 843 560,00 zł 969 000,00 zł 

dochody z lokali 

mieszkalnych i 

użytkowych 

49 834,32 zł 49 834,32 zł 

sprzedaż gruntów na 

rzecz użytkownika 

wieczystego 

39 451,00 zł; - 

 

Mienie komunalne zbyte z zasobu Gminy Tuszów Narodowy w 2023 roku obejmowało 

2,569 ha, z czego ogółem dochód wynosił 1 644 090 zł. 

 

Szczegółowy wykaz sprzedaży mienia w 2023 roku  przestawia poniższa tabela 

L.p. Wieś Rodzaj 

działki 

Szt. Pow. 

działki 

Wartość 

działki 

uzyskana 

Forma zbycia 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Babicha  budowlana 1 0,1312 68 680,00 Przetarg 

2. Borki 

Nizińskie  

rolna 1 0,0038 1 640,00 Przyzagrodowa 

3. Czajkowa  rolna 2 0,1784 55 310,00 Przetarg i 

przyzagrodowa 

4. Grochowe Budowlana i 

rolna 

5 0,5654 353 520,00 Przetarg 

5. Jaślany budowlana 3 0,3744 195 940,00 Przetarg 

6. Tuszów 

Narodowy 

Inwestycyjn

a  

2 1,3158 969 000,00 przetarg 

 Razem:   2,569 1 644 090,00  
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9. Gospodarka lokalowa  

Lokale użytkowe i koszty ich wynajmu;  

 Lokal użytkowy Jaślany 104 (lecznica) - lokal wolny - 65 m2  

 Gabinet Fizykoterapii „Terapeuta” lokal użytkowy NZOZ Tuszów Narodowy - 

63,25 m2 – 426,40 zł/m-c  

 Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego –Urząd Gminy Tuszów Narodowy- 

24 m2 – 20,45 zł/m-c 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej lokal użytkowy NZOZ Tuszów 

Narodowy - 162,38 m2 – 1353,00 zł/m-c  

 Kędzior Andrzej lokal użytkowy Jaślany 185 –Dom Strażaka- 118 m2 – 818,41 

zł/m-c  

 Lokal użytkowy Anna Stypa Niepubliczny Żłobek  „Wesoły Bobas” w szkole  

w Grochowem - 166 m2 – 417,76 zł/m-ąc. 

 Lokal użytkowy w szkole w Grochowem „Stylizacja” Szymańska Anna   26,07 

m2 -  204,60 zł/m-ąc 

 Lokal użytkowy Jaślany – Firma Paulina Bojarska „Gwoździ mnie to” 

Wirtuozeria Sztuki String Art. Bojarska    8 m2  -  60,0 zł./m-c. 

Lokal użytkowy w Sarnowie –Klub Dziecięcy „Żuczek” Klaudia Pszeniczna 

    powierzchnia wynajmu 100 m2 koszt wynajmu 200 zł. 

Lokale mieszkalne: 

 lokal mieszkalny Lecznica Jaślany 69,40 m2 - 8,0 zł/m2 

 lokal mieszkalny Lecznica  39,30 m2 -8,0 zł/m2 

Lokale mieszkalne w budynkach szkół: 

 Zespół Szkół w Maliniu - lokal mieszkalny -78 m2 -8,5 zł/m2 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny Tuszów Narodowy 

- lokal mieszkalny - 48,67 m2 -8,5 zł/m2 

- lokal mieszkalny -48,67 m2 -8,5 zł/m2 

 Zespół Szkół w Jaślanach 

  - lokal mieszkalny -42 m2 - 8,0 zł/m2 

- lokal mieszkalny -49 m2 - 8,0 zł/m2 

 Szkoła Podstawowa w Borkach Nizińskich 

- lokal mieszkalny -76,5 m2 - 8,0zł/m2 

- lokal mieszkalny -76,5 m2 - 8,0 zł/m2  w 2020 roku  

9.     Gospodarka odpadami  

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina ma  obowiązek 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych. Ustawodawca zostawił do dyspozycji radom gmin przejęcie tego 

obowiązku w stosunku do nieruchomości niezamieszkałych. Rada gminy nie  

skorzystała z tego uprawnienia i nie podjęto uchwały na odbiór odpadów                                      
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z nieruchomości niezamieszkałych. Właściciele tych nieruchomości indywidualnie 

zawierają umowy z firmami odbierającymi odpady posiadającymi wpis do rejestru 

działalności regulowanej.   Rada gminy w drodze uchwały przyjmuje stawki opłat za 

gospodarowanie odpadami dla gospodarstw domowych. Stawki uzależnione są od 

kwoty, która została określona przez firmę, której oferta  została wybrana jako 

najkorzystniejsza w drodze przetargu. 

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami w 2023 roku 

Od lipca 2020 r. wysokość stawki od 1 osoby wynosi 25 zł miesięcznie, kwota 

przysługującego zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika 5 zł miesięcznie od 

osoby, kwota podwyższonej stawki, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku 

segregacji 50 zł miesięcznie od osoby. Uchwała weszła w życie z mocą obowiązującą 

od 1lipca 2020 r. Uchwała RG Nr XIX/151/2020 z dn. 15 czerwca 2020 r. Wysokość 

stawki za odpady komunalne w roku 2023 nie uległa zmianie w stosunku do roku 2022. 

Podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w 2023 roku 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r. Firma  FCC Tarnobrzeg Sp. 

z o.o. Po rozstrzygnięciu przetargu w grudniu 2023 roku odpady w 2024 roku też 

odbiera Firma  FCC Tarnobrzeg Sp. z o.o. 

Częstotliwość odbierania odpadów zmieszanych oraz odpadów segregowanych, wynikająca z 

uchwały rady gminy Tuszów Narodowy 

Lp. Rodzaj odpadu Częstotliwość odbioru 

1 Zmieszane odpady komunalne 
1 raz na miesiąc ,,u źródła” od września do maja              

1 raz na 2 tygodnie od czerwca do sierpnia 

2 

Papier, tektura,Tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe i metal, 

Szkło, w tym szkło bezbarwne i 

kolorowe 

1 raz na  miesiąc ,,u źródła” oraz w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych po 

telefonicznym/pisemnym zgłoszeniu przez 

Zamawiającego 

3 Odpady ulegające biodegradacji, w tym 

odpady zielone 

1 raz na miesiąc w okresie od kwietnia do 

października oraz w PSZOK po 

telefonicznym/pisemnym zgłoszeniu przez 

Zamawiającego 

4 
Zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny. Meble i inne odpady 

wielkogabarytowe. Zużyte opony 

Przez cały rok w PSZOK po telefonicznym 

/pisemnym zgłoszeniu przez Zamawiającego 

5 

Przeterminowane leki. Chemikalia 

Zużyte baterie i akumulatory. Odpady 

budowalne i rozbiórkowe. Odzież, 

tekstylia. 

Przez cały rok W PSZOK po telefonicznym 

/pisemnym zgłoszeniu przez Zamawiającego 
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Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy Tuszów Narodowy 

u źródła 

Rodzaj odpadu 

2023 r. 

(ilości podane w 

Mg) 

2022 r. 

(ilości podane w 

Mg) 

2021 r. 

(ilości podane w 

Mg) 

Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne (ogółem 

odebrane z terenu gminy)  

 

1.018,36 

 

1.027,94 1.098,49 

Zmieszane odpady 

opakowaniowe  

 

 

1,68 

 

 

187,54 1,3200 

Opakowania z tworzyw 

sztucznych                                       

 

191,20 

 

1,28 
172,5600 

Opakowania ze szkła 

 

 

117,62 

 

141,12 
146,6300 

Opakowania z papieru   i 

tektury  

 

 

52,14 

 

39,97 51,6200 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

 

 

51,96 

 

25,98 24,34 

Łącznie: 
1.432,96 1.397,85 

1 505,28 

W 2023 mieszkańcy u źródła wytworzyli łącznie 1.432,96 mg odpadów czyli o 35,11 

mg więcej w stosunku do 2022 roku. 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

unieszkodliwianiem  odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki  

i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zestawienie wydatków poniesionych przez gminę w 2023 roku 

w związku z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wyszczególnienie Koszty  

Odbieranie, transport, recykling, odzysk i 

unieszkodliwianie odpadów komunalnych 

 

1.446 761,71 zł 

Koszty pozostałe związane z obsługą systemu, w tym: 

- koszty związane z funkcjonowanie PSZOK-u, 

- zakup koszy, ulotki edukacyjne,  

- koszty administracyjne  

83 931,84 zł 

 

 

RAZEM 1.530 693,55 zł 
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Największy udział w kosztach, analogicznie jak w latach ubiegłych, stanowi odbiór, 

transport i unieszkodliwianie odpadów komunalnych. W roku 2023 wpływy z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiły – 1 709 660,87 zł. Kwota 

nadwyżki 178 967,32 zł.  

Liczba mieszkańców objętych opłatami za odpady 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. na terenie gminy zameldowanych było   

8 230 osób - dane z ewidencji ludności (liczba osób ujętych w złożonych deklaracjach 

dotyczy liczby faktycznie zamieszkałych na danej nieruchomościach, liczba  

zameldowanych osób może różnić się od liczby mieszkańców zgłoszonych w 

deklaracjach, ponieważ jak wynika z oświadczeń złożonych przez właścicieli 

nieruchomości,  niektórzy mieszkańcy gminy  wyjechali  za granice, bądź na studia 

itp.). Systemem gospodarki w gminie Tuszów Narodowy zostali objęci wszyscy 

właściciele nieruchomości zamieszkałych, natomiast właściciel nieruchomości 

niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, obowiązani są posiadać indywidualne umowy na odbiór odpadów 

komunalnych z przedsiębiorcą posiadającym na terenie gminy wpis do rejestru 

działalności regulowanej. 

7 040 osobom zamieszkujących 2 200 gospodarstw domowych na ternie Gminy 

Tuszów Narodowy naliczono opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w taki sposób, że opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 i 4 uchwały nr XIX/151/2020 Rady 

Gminy Tuszów Narodowy. 

Ilość odpadów komunalnych zmieszanych  z gospodarstw zamieszkałych  

(,,u źródła”)  w 2023 roku  w stosunku do 2022 roku zmniejszyła się o się o 9,58 Mg, 

natomiast odpady zbierane w sposób selektywny  zwiększyły  się o  44,69 Mg. 

Koszty odbioru odpadów w 2023 roku (bez obsługi systemu)  to kwota 1.446 761,71 

zł. Koszty odbioru odpadów w 2022 roku stanowiły  kwotę 1.316 206,66 zł. W 

stosunku do 2022 roku koszty wzrosły o 130 555,05 zł.  

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Na terenie gminy funkcjonuje PSZOK, który cieszy się dużym zainteresowaniem 

mieszkańców.  

PSZOK czynny jest: 
 w okresie od 1 kwietnia do 30 września - od poniedziałku do piątku w godz. 13.00 – 17.00 

 w okresie od 1 października do 31 marca - od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 – 16.00                                  

 w drugą sobotę miesiąca w godz. 9.00 - 11.00. 
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W 2022 roku w PSZOK odebrano łącznie 92,099 Mg odpadów a w 2023 roku było to  

109,28 mg odpadów, czyli o 17,181mg więcej w stosunku do minionego roku.  

Edukacja ekologiczna –elementem właściwie prowadzonej gospodarki odpadami. 

Bardzo istotną kwestią jest uświadamianie mieszkańców gminy w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi, aby ograniczać ilość wytwarzanych odpadów. Podejmowane 

były działania mające na celu zmniejszenie ilości odpadów komunalnych zmieszanych 

na segregowane. W tym celu opracowano ulotki informacyjne z zakresu prawidłowej 

selekcji odpadów komunalnych, przekazywano informacje na stronie gminy                       

i w lokalnej gazetce tuszowskiej. 

Gmina, przy współpracy ze szkołami, rokrocznie organizuje konkursy przyrodnicze, 

akcje sprzątania świata oraz akcje sadzenia drzewek przy współpracy z Nadleśnictwem 

Mielec i tzw. drzewek miododajnych, przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim, 

który pokrywa koszt zakupu drzewek. Szkoły organizowały zbiórki makulatury oraz 

butek plastikowych.  

Pomimo, że każdy mieszkaniec może bezpłatnie oddać odpady zebrane selektywnie do 

PSZOK, a mieszkańcy posiadają kosze i worki na odpady segregowane, to i tak często 

własne śmieci z premedytacją wywożą w miejsca do tego nieprzeznaczone - do lasu, 

do rowów lub na tzw. dzikie wysypiska. Często są to prywatne działki, położone w 

miejscach oddalonych od zabudowań. Każdy przypadek nielegalnego pozbywania się 

odpadów i wykrycia sprawcy kierowany jest do sądu i grozi karą grzywny. Na terenie 

gminy Tuszów Narodowy w 2019 roku miały miejsce takie przypadki - pozbywający 

się nielegalnie odpadów sprawcy ponieśli konsekwencje. 

9. Pomoc społeczna  

Zadania w zakresie pomocy społecznej i wsparcia rodziny realizuje Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, który jest jednostką organizacyjną gminy i został powołany 

Uchwałą Gminnej Rady Narodowej w Tuszowie Narodowym Nr X/48/90 z dnia 26 

lutego 1990r. w sprawie powołania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Tuszowie Narodowym. Od 2018 roku w strukturze GOPS funkcjonuje Dzienny Dom 

Pomocy w Dębiakach, w ramach realizowanego projektu „Słoneczna jesień życia”, 

„Słoneczna jesień życia II” i „Słoneczna jesień życia III” 

W 2023 roku kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 13 osób (12,25 etatu) w tym:  

 kierownik,  

 księgowa,  

 pracownicy socjalni - 4 osoby,  

 pracownicy świadczeń rodzinnych - 2 osoby,  

 pracownicy dziennego domu pomocy - 4 osób,  
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 opiekunka środowiskowa - 1 osoba.  

Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 8 posiada 

wykształcenie wyższe, 5 wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia  

w zawodzie pracownika socjalnego posiada 1 pracownik socjalny. Wśród 

pracowników ośrodka 3 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy 

społecznej. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej liczba pracowników socjalnych nie 

może być niższa niż 1 zatrudniony w pełnym wymiarze na 2 tys. mieszkańców. 

Wynika z tego, że w gminie Tuszów Narodowy powinno być zatrudnione 4,1 etatu 

pracownika socjalnego. W chwili obecnej jest to 3,75 etatu. 

Według stanu na 31 grudnia 2023 r. liczba ludności gminy Tuszów Narodowy 

wyniosła 8230 osób, z czego 50,04 % stanowiły kobiety, a 49,96 % mężczyźni. Liczba 

ludności gminy stanowi 6,01 % ludności powiatu. Struktura ludności gminy 

przedstawiała się następująco:  

     -osoby w wieku przedprodukcyjnym 22,54 %,  

-osoby w wieku produkcyjnym – 59,58 %,  

-osoby w wieku poprodukcyjnym – 17,88 %.  

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP z gminy Tuszów Narodowy   

wynosiła 217, w tym 49,76 % stanowiły kobiety, 50,24 % mężczyźni. Wskaźnik 

bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej w 2023 roku wynosił 24 %. 

Wskaźnik obliczany, jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy 

społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy 

ogółem.   

Wskaźniki  bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej w gminie 

Tuszów Narodowy w latach 2017-2023 przedstawiały się następująco: 

Lata 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Wskaźnik 50 44 42 38 35 40 24 

Z pomocy społecznej w 2023 roku korzystało 340 osób, co stanowiło 4,09 % 

wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do 2022 roku, łączna 

liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 88 osób. Natomiast 

liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zwiększyła się 

w stosunku do roku poprzedniego o 53 osoby. W przypadku długotrwale 
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korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 85 osób, co 

oznaczało spadek w stosunku do roku 2022 o 6 osób.  

W gminie Tuszów Narodowy najczęściej występującymi przyczynami trudnej 

sytuacji życiowej osób i całych rodzin, które były powodem ubiegania się o pomoc 

w 2023 roku, były kolejno: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała 

lub ciężka choroba oraz bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych.  

Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji  

w latach 2017-2023 

Lata 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Liczba 

świadczeniobiorców 

507 437 334 244 189 162 
215 

Średnia powiatu 402 348 321 253 230 290 188 

Średnia 

województwa 

600 540 490 447 374 463 
344 

Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej może się różnić  

od liczby osób korzystających na podstawie wydanych decyzji. Np. w 1 rodzinie 

może być 5 osób objętych pomocą, a wydana jest 1 decyzja. Jak widać z tabeli w roku 

2023 zwiększyła się liczba osób korzystających z pomocy społecznej w stosunku do 

wcześniejszych lat.                                                                                                 

 Wskaźnik deprywacji lokalnej w latach 2017 – 2023 oznacza liczbę 

pobierających pomoc społeczną w stosunku do liczby mieszkańców. 

Lata 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Wskaźnik deprywacji 

lokalnej: 
6,22 5,34 4,08 2,96 2,29 1,94 

 

2,59 

Jak wynika z powyższej tabeli wskaźnik ten uległ zwiększeniu,  

co świadczy o pogorszeniu się sytuacji materialnej rodzin. 

Liczba pobierających w roku 2023 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami oraz 

jednorazową zapomogą z tytułu urodzenia dziecka wyniosła 390 rodzin.  

W stosunku do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 14 rodzin.  

Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie świadczeń rodzinnych 

i pielęgnacyjnych wyniosła 5 534 975,28 zł.  

W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 5 684 510,20 zł. W dziale 852 - Pomoc 

społeczna wydatkowano 2 267 766,47 zł, w tym realizacja projektu Słoneczna jesień 

życia w zakresie zadań powierzonych GOPS 758 541,34 zł. W dziale 853- pozostałe 
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zadania w zakresie polityki społecznej wydatkowano 14 171,78 zł na realizację 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 

tego państwa. 

Na realizacje zadań GOPS przyznane środki z budżetu państwa i funduszy 

unijnych państwa stanowiły kwotę 7 977 618,05 zł. Z kolei 1 069 043,31 zł to kwota 

sfinansowana ze środków własnych gminy. Na tą kwotę składają się m.in.: wydatki 

na pokrycie kosztów zasiłków celowych, kosztów utrzymania 7 pensjonariuszy w 

stacjonarnych domach pomocy społecznej, 1 w domu dziecka, 2 w schroniskach dla 

bezdomnych, koszt zatrudnienia opiekunki świadczącej usługi opiekuńcze dla 5 

osób, dofinansowanie do kosztów dożywiania dzieci w szkołach, koszt zatrudnienia 

asystenta rodziny dla 7 rodzin, koszty utrzymania GOPS, koszt dowozu uczestników 

projektu „Słoneczna jesień życia III”. 

Informacja o realizowanym projekcie poprzez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  - Słoneczna jesień życia II 

Do 31 października 2022 roku realizowany był projekt „Słoneczna jesień życia II”, 

a od 1 listopada jego kontynuacja „Słoneczna jesień życia III” - w ramach projektu 

udzielono wsparcia 30 uczestnikom Dziennego Domu Pomocy w Dębiakach.                                                       

Poniższa tabela przedstawia osoby objęte projektem wg miejscowości                

w gminie 

Lp. Miejscowość Liczba osób DDP 

1 Tuszów Narodowy 2 

2 Tuszów Mały 3 

3 Jaślany 5 

4 Dębiaki 4 

5 Grochowe 4 

6 Czajkowa 5 

7 Józefów 0 

8 Pluty 0 

9 Malinie 1 

10 Sarnów 2 

11 Borki Nizińskie 3 

12 Ławnica 1 

13 Babicha 0 
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Uczestnicy projektu są osobami niesamodzielnymi powyżej 60 roku życia. 

Wsparcie obejmuje transport do DDP oraz pobyt w godzinach od 8.00 do 15.00. W 

ramach pobytu uczestnicy objęci są rehabilitacją, opieką, pomocą psychologa, biorą 

udział w warsztatach terapii zajęciowej. Każdy uczestnik ma zapewnione wyżywienie 

w formie śniadania i obiadu. Okres realizacji projektu trwa  do 31 grudnia 2023 r.  

Gminny Zespół Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powołani są Zarządzeniem Wójta Gminy 

Tuszów Narodowy. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzi 20 osób, tj. 

przedstawiciele GOPS, przedstawiciel GKRPA, przedstawiciele policji, 

przedstawiciele oświaty, przedstawiciel ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych, 

kurator sądowy oraz prokurator.  

Dokumentacja prowadzonych postępowań w ramach procedury „Niebieska Karta” 

prowadzona jest przez GOPS w Tuszowie Narodowym. 

Dane za 2023 rok  dotyczące przemocy domowej i podejmowanych interwencji. 

 8 - liczba rodzin, w których występuje zjawisko przemocy   

 21 liczba osób dotkniętych przemocą, w tym: 14 – kobiet, 2 – mężczyzn, 5 - 

dzieci  

 19 liczba osób, co, do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc  

 18 -liczba sporządzonych formularzy Niebieskiej Karty część A  - 18 

W 2023 roku z członków zespołu interdyscyplinarnego oraz dodatkowo zaproszonych 

osób utworzono 15 grup roboczych i 3 grupy diagnostyczno-pomocowe, które 

prowadziły postępowania w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. Na wniosek grup 

roboczych zakończono w 2023 roku 12 sprawy w ramach procedury „Niebieska 

Karta”. 

Zespół Interdyscyplinarny skierował do prokuratury 4 zawiadomienia o powzięciu 

podejrzenia o popełnieniu ściganego z urzędu przestępstwa z użyciem przemocy w 

rodzinie. W ramach prowadzonych procedur „Niebieska Karta” w 2023 r. były 

podejmowane działania zarówno wobec osób doświadczających przemocy jak i wobec 

osób stosujących przemoc, tj. monitoring rodziny przez pracownika socjalnego oraz 

dzielnicowego, praca socjalna, pomoc finansowa, poradnictwo, współpraca ze szkołą, 

wsparcie ze strony asystenta rodziny oraz wsparcie ze strony pedagoga szkolnego.                 
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5 lat DDP uroczystości rocznicowe 

11. Promocja i  kultura 

Promocja 

W ramach promocji gminy wydane zostały 2 numery Gazetki Tuszowskiej  

w nakładzie 1800 egz., która trafiła do każdego gospodarstwa domowego, informując 

o finansach gminy, wykonaniu budżetu, realizowanych inwestycjach, ważniejszych 

wydarzeniach z życia gminy, sytuacji epidemicznej. Na koniec roku wójt skierował  do 

mieszkańców list podsumowujący dany rok wraz z życzeniami świątecznymi.  Ponadto 

w portalach społecznościowych takich jak: hej.mielec. W cieniu jupiterów oraz na 

portalu i w gazecie Korso podawane są na bieżąco informacje na temat realizowanych 

zadań, ważnych wydarzeń, rocznic. 

Szczególną rolę w promocji gminy zawsze odgrywały imprezy kulturalne, religijno-

patriotyczne, związane z ważnymi wydarzeniami i rocznicami, utrwalające 

dziedzictwo historyczno-kulturowe.  

Gmina w rankingach krajowych i wojewódzkich 

Gmina Tuszów Narodowy na 8 miejscu spośród gmin wiejskich województwa 

podkarpackiego w rankingu gmin o najwyższym wskaźniku inwestycyjnym 

w latach 2020-2022. Na 10 miejscu jest gmina Padew Narodowa. Są to dwie gminy 

z powiatu mieleckiego, które znalazły się w pierwszej dziesiątce. 

𝐆𝐦𝐢𝐧𝐚 𝐓𝐮𝐬𝐳𝐨́𝐰 𝐍𝐚𝐫𝐨𝐝𝐨𝐰𝐲 𝐰 𝐩𝐢𝐞𝐫𝐰𝐬𝐳𝐞𝐣 𝐝𝐳𝐢𝐞𝐬𝐢𝐚̨𝐭𝐜𝐞 𝐰 𝐫𝐚𝐧𝐤𝐢𝐧𝐠𝐮 „𝐙ł𝐨𝐭𝐚 𝐒𝐞𝐭𝐤𝐚 

𝐆𝐦𝐢𝐧 𝐏𝐨𝐝𝐤𝐚𝐫𝐩𝐚𝐜𝐢𝐚” 

Gmina Tuszów Narodowy, jako jedyna gmina wiejska z powiatu mieleckiego znalazła 

się w pierwszej dziesiątce w rankingu. Ranking został opracowany na podstawie 

rzeczywistych danych statystycznych. Analitycy brali pod uwagę dane liczbowe w 

siedmiu kategoriach, tj. dochody własne na 1 mieszkańca, wydatki ogółem na                               
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1 mieszkańca, wydatki inwestycyjne na 1 mieszkańca, udział dochodów własnych w 

dochodach ogółem, udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, udział 

liczby pracujących w ogólnej liczbie mieszkańców oraz saldo, czyli dochody ogółem 

na jednego mieszkańca minus wydatki na jednego mieszkańca. Są to najważniejsze 

wskaźniki umożliwiające ocenę aktywności i sytuacji społeczno-gospodarczej gmin.  

Gmina Dobra do życia 50 miejsce spośród gmin wiejskich w kraju. Jedyna                        

z powiatu. 

W tym rankingu organizowanym przez serwis samorządowy brano pod uwagę szereg 

danych statystycznych, spośród 63 obszarów.  

Wyróżnienie  dla wójta gminy w ramach podkarpackiej nagrody samorządowej 

za kadencję 2018-2023. Tylko 5 gmin spośród zgłoszonych jest nominowanych do 

tej nagrody.  

Pod uwagę brane były m.in. dochody, wydatki w tym inwestycyjne, poziom 

zadłużenia.  

 

Uroczysta Gala wręczanie wyróżnień przez Marszałka województwa 

Najważniejsze Gminne uroczystości religijno-patriotyczne i cykliczne imprezy 

kulturalne: 

 Obchody Rocznicy Konstytucji 3 maja z udziałem orkiestry dętej SCK  

w Mielcu 

 Rocznica urodzenia i śmierci generała Sikorskiego 

 Święto  niepodległości 

 Powitanie lata 

 Dożynki. 
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Gminne dożynki 

 

11 listopada Święto Niepodległości 

 

Obchody 3 maja na czele kapela Grochowiacy 
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Kultura 

Bazę kulturotwórczą gminy stanowią instytucje kultury, tj. Gminna Biblioteka 

Publiczna w Tuszowie Narodowym i Gminny Ośrodek Kultury w Grochowem. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Grochowem  

Gminny Ośrodek Kultury w Grochowem jest samorządową instytucją kultury 

nastawioną na animację środowiska lokalnego i edukację kulturalną. Kadra placówki 

jak co roku z zaangażowaniem realizowała zadania statutowe i starała się dotrzeć do 

jak największej grupy odbiorców oraz zaangażować ich do aktywnego uczestnictwa w 

kulturze. Wraz z samorządem gminnym oraz we współpracy ze środowiskiem 

lokalnym podejmował zadania mające na celu zaspokojenie potrzeb społecznych i 

kulturalnych mieszkańców naszej gminy. 

Rozwija i pielęgnuje zainteresowania amatorską twórczością artystyczną oraz 

zapewnia opiekę nad twórcami sztuki ludowej i folkloru z terenu gminy. Organizacja 

imprez kulturalnych i artystycznych, przygotowanie wystaw i wernisaży, a także oferta 

warsztatowa, zarówno dla dzieci jak i dorosłych ma za zadanie wspierać integrację 

społeczną oraz pobudzać do odnajdywania w sobie ukrytych talentów i pasji. 

Stałe form pracy artystycznej w zespołach i grupach zainteresowań prowadzone dla 

dzieci i młodzieży: Teatrzyk „Frajda”, Grupa taneczna, Grupa wokalna, kółko 

plastyczne. Formy dla młodzieży i dorosłych mieszkańców to: Kapela „Grochowiacy”, 

Warsztaty rękodzieła, Teatr dorosłych „Uciecha”, Aerobik. 

Realizowane wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, 

wyjazdy, przeglądy, konkursy, półkolonie cieszyły się dużym zainteresowaniem, 

akceptacją i  sprzyjały integracji mieszkańców i rozwojowi naszej małej ojczyzny. 

Na bieżąco zamieszczane są aktualne informacje dotyczące realizowanych działań i 

wydarzeń. Także na kanale YouTube prezentowane opracowane i przygotowane 

nagrania  kapeli „Grochowiacy” oraz  wokalne popisy dzieci i młodzieży.  

 

W 2023 roku zajmowano się opracowaniem materiałów niezbędnych do 

przygotowania projektu rozbudowy Gminnego Ośrodka Kultury. Będzie to możliwe, 

dzięki środkom w ramach MOF, które ma zapewnione Gmina Tuszów Narodowy. 

Powstanie piękne, nowoczesne centrum dostępu do wiedzy i oferty kulturalnej, które 

stworzy przestrzeń do poszerzenia dotychczasowej oferty kulturalnej oraz 

wprowadzenia nowych wydarzeń artystycznych do kalendarza kulturalnego Gminy 

Tuszów Narodowy.  

Projekt infrastrukturalny polega na kompleksowej modernizacji i rozbudowie całego 

obiektu wraz z dostosowaniem budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
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poprzez montaż windy. W planowanej rozbudowie przewiduje się dobudowanie dużej 

nowej sali widowiskowej ze sceną i zapleczem oraz garderobami. Powstaną;  

profesjonalne studio nagrań, sala wystawowa oraz specjalistyczne pracownie 

artystyczne do prowadzenia zajęć muzycznych, rękodzielniczych i plastycznych.  

Przez działania Gminnego Ośrodka Kultury promujemy i reklamujemy gminę. 

Organizujemy imprezy kulturalne oraz działamy na rzecz rozwoju regionu. 

Pielęgnujemy i promujemy przejawy tutejszej tradycji i kultury. Wspieramy lokalnych 

twórców, zajmujących się dziedzictwem materialnym i niematerialnym. W tym celu 

GOK współpracuje z Stowarzyszeniami, Kołami Gospodyń Wiejskich, Ochotniczymi 

Strażami Pożarnymi  i Gminną Biblioteką Publiczną.  

     Dane statystyczne za 2023 rok     

 

 Stałe cotygodniowe cykliczne zajęcia prowadzone w grupach i zespołach; 

 50 różnorodnych działań między innymi przeglądów, wystaw, konkursów, 

koncertów, spotkań, warsztatów rękodzieła i artystycznych, kierowanych do 

mieszkańców gminy; 

 Podczas ferii zimowych  zajęcia  dla dzieci; 

 Podczas wakacji letnia trzytygodniowa półkolonia dla ponad 90 dzieci, 

organizowana przy wsparciu finansowym z Gminnej Komisji Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

    Imprezy plenerowe:  

 Powitanie lata na tuszowskim lądowisku;  

 Dożynki Gminne w Tuszowie Narodowym; 

 I Jarmark Mikołajkowy. 

 

Zatrudnienie w 2023 roku nie uległo zmianom pod względem ilości etatów,  

i przedstawiało się następująco; ¼ etatu główna księgowa, ½ etatu sprzątająca,  etat 

dyrektor, etat instruktor ds. kultury - pełny etat. 

 

Dodatkowe zatrudnienie do specjalistycznych zajęć ( przez część roku- umowa 

zlecenie): 

instruktor kapeli  Grochowiacy  

instruktor kapeli młodzi Jaślaniacy  

instruktor zajęć plastycznych dla dzieci  

instruktor zajęć tanecznych  

instruktor zajęć teatralnych dla dzieci i dorosłych  

wychowawcy półkolonii  

umowy zlecenie roczne: 
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Inspektor Danych Osobowych 

Umowa serwisowa, informatyczna programów księgowych 

Umowy jednorazowe: 

Usługi akustyczne i nagłośnieniowe, Stoisko tradycji kulinarnych (  dożynki gminne i 

powiatowe) Warsztaty rękodzieła,  Koncerty muzyki – zabawy taneczne, Szycie 

strojów teatralnych, Autorski program- powitanie lata 

Zatrudnienia miesięczne po stażach – 1 osoby( umowa z Powiatowym Urzędem Pracy) 

Pozostałe formy działalności to między innymi: prowadzenie kompletowanie,  

archiwizowanie dokumentacji fotograficznej i wydawniczej dorobku 

artystycznego placówki, publikacje prasowe o aktualnych działaniach i 

osiągnięciach GOK, przygotowywanie dekoracji okolicznościowych i scenografii, 

przygotowywanie wstępnych projektów afiszy, ogłoszeń reklamowych. 

Zdobyte nagrody, wyróżnienia, rok 2023. 

 Wyróżnienie dla „Uciechy” grupy teatralnej dorosłych w Przeglądzie Widowisk 

Kolędniczych w Kolbuszowej 

 WYRÓŻNIENIE dla uczestniczki zajęć wokalnych w etapie regionalnym 27 

Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki „Wygraj sukces” 

 WYRÓŻNIENIE dla uczestniczki zajęć wokalnych w Przeglądzie Piosenki 

Dziecięcej i Młodzieżowej w Głogowie Małopolskim 

Plan finansowy i jego wykonanie  za rok 2023 z podziałem na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane oraz wydatki rzeczowe. 

 plan wydatek Wydatek% 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 226910,9 226910,9 100 

wydatki rzeczowe działalność statutowa 

utrzymanie budynku   371447,1 352176,7 94,81 

suma 598 358 579087,6 96,78 

Dotacja podmiotowa z budżetu gminy na 2023r.  536 497,60 zł. 

Wpłaty na działalność statutową odpłatną               42 590,00 zł 

w tym: 

 Wpłata uczestniczek na warsztaty rękodzieł         210 zł 

 wpłaty rodziców na półkolonię                         28 750 zł 

 honorarium za występy kapeli Grochowiacy i teatru „Uciecha”    8160 zł 

 wpłaty za zajęcia dla dzieci( od IX- XII - 30 zł od uczestnika) 2230 zł  

 akredytacje na konkursy 240 zł 

 Środki z wpłat przeznaczono na działalność statutową GOK 3 000 zł 
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Podsumowanie Powiatowego konkursu „Wydajemy własną książkę” 

 

Występy grup artystycznych podczas powitania lata na tuszowskim lądowisku 

 

Jubileusz 10-leciaTeatru dorosłych Uciecha 
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 Teatrzyk Frajda 

 

Półkolonia 2023 

Gminny Bal Seniora 
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Gminna Biblioteka Publiczna 

Ważną role w życiu gminy odgrywa Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Centrum 

Pamięci generała Sikorskiego, utworzona w 1949 roku. Gminna Biblioteka Publiczna 

obejmuje swoim zasięgiem 3 Filie Biblioteczne: w Jaślanach, Sarnowie i Maliniu.   

1 lipca 2022 roku (uchwała rady gminy) została zamknięta Filia w Ławnicy ze względu 

na potrzeby lokalowe Publicznego Przedszkola. Siedzibą GBP jest dom urodzenia 

generała Sikorskiego. Jest to jedyny w Polsce obiekt poświęcony generałowi 

Sikorskiemu, z którym był on bezpośrednio związany.  

W latach 1987-1990 trwał jego pierwszy remont kapitalny, który uratował budynek 

przed zniszczeniem. W 2010 roku odbył się kolejny remont kapitalny obiektu, 

połączony z dobudową, która nie naruszyła dotychczasowej architektury,  

a umożliwiła zwiększenie powierzchni wystawowej powstałego na bazie Izby Pamięci 

Centrum Pamięci Generała Sikorskiego o 150 m2. 20 maja 2011 roku otwarto 

oficjalnie obiekt po rozbudowie i przekształcono Izbę Pamięci w Centrum pamięci gen 

Sikorskiego.  

Statystyki za 2023 rok 

 

Czytelnicy  

 973 osoby, w tym osoby uczące się – 49,1%, osoby pracujące – 29,6%, pozostali 

(dzieci nieobjęte obowiązkiem szkolnym, emeryci, renciści) – 21,3%.  

 Liczba czytelników na 100 mieszkańców w 2023 roku wynosiła: 11,80 osób  

 Liczba odwiedzin w bibliotece: 5676 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wypożyczenia i udostępnienia 

 16 776 książek wypożyczonych na zewnątrz, w tym: 8467 literatura dla 

dorosłych, 7682  literatura dziecięca i młodzieżowa, 628 literatura popularno-

naukowa.  

 Wypożyczenia księgozbioru na miejscu (informacja biblioteczna): 445 

41%

8%5%

20%

26%

Podział czytelników wg wieku

Dzieci do lat 15

Młodzież 16 - 19 lat

Dorośli 20 - 24 lata

Dorośli 25 - 44 lat

Dorośli powyżej 45
lat
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 Biblioteka prenumeruje takie tytuły jak: Tygodnik Regionalny Korso  

 Wypożyczenia czasopism i czasopisma czytane na miejscu: 800 

 Liczba informacji internetowych: 783 

 

Księgozbiór  

 W 2023 roku zbiory biblioteczne powiększyły się o 998 książek  

 Wartość zakupionych książek 24 046,44 zł w tym: z dotacji MKiDN w ramach 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na kwotę 8 076,00 zł - 309 książek oraz z 

dotacji organizatora na kwotę 16 970,44 zł – 689 książek.  

 Ze zbiorów w wyniku selekcji książek zaczytanych, zdezaktualizowanych 

wycofano 1185 książek 

 Stan księgozbioru na koniec 2023 roku wynosił 41 875 woluminów w tym: 45% 

dla dorosłych, 36,4% dla dzieci, 18,6% literatura popularno – naukowa. 

 

Strona internetowa, profile społecznościowe 

 Liczba odsłon strony bibliotecznej www.bibliotekatuszow.pl : 13003 odsłon 

(łącznie od 2009 roku: 269708 odsłony) 

 Fanpage Biblioteki w Tuszowie Narodowym na Facebooku: 1500 polubień 

strony, zasięg postów: około 500-650 osób https://www.facebook.com/Gminna-

Biblioteka-Publiczna-w-Tuszowie-Narodowym-1572767972994753/  

 Facebook Biblioteka w Sarnowie: 242 obserwujących 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064906171494 

 Facebook Biblioteka w Jaślanach: 98 obserwujących 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090891632407 

Centrum Pamięci gen. W.E. Sikorskiego  

 Odwiedziny indywidualne i wycieczki zorganizowane: 1350 osób (w tym 

wycieczki zorganizowane i odwiedzający indywidualni) 
 

  
 

Wystawy 

 Współpraca przy tworzeniu wystawy w Parchaniu w Muzeum im. gen. W.E. 

Sikorskiego (przesłanie zdjęć i informacji z Centrum Pamięci) 
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 Wystawa biograficzna „Karol Wojtyła. Narodziny” z okazji 100. Rocznicy 

urodzin Jana Pawła II – kwiecień  

 Wystawa plenerowa „Szanujmy polskie symbole narodowe” - maj 

 Wystawa z okazji 80. Rocznicy śmierci gen. Sikorskiego "Generał Władysław 

Eugeniusz Sikorski - rodak tuszowskiej ziemi" – lipiec  

 Wystawa prac plastycznych dzieci – czerwiec  

 Wystawa zdjęć „Zapomniane sacrum”  

 Mini wystawy tematyczne dla czytelników i zakładki tematyczne, tj. 

Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Poezji, Tydzień Bibliotek, Powstanie 

Warszawskie, Mikołajki 
 

  
 Wystawa tematyczna – Walentynki     Wystawa biograficzna „Karol Wojtyła” 

 

Uroczystości rocznicowe i święta patriotyczne współorganizowane przez 

Bibliotekę wraz z innymi instytucjami i organizacjami 

 3 maja Święto Konstytucji 3-go maja 

 20 maja 142. rocznica urodzenia gen. W.E. Sikorskiego 

 4 lipca 80. rocznica śmierci gen. Sikorskiego  

 17 września Dzień Żołnierzy Wyklętych – Przegląd pieśni patriotycznych 

uczniów z terenu gminy Tuszów Narodowy 

Konkursy, turnieje, spotkania autorskie, promocje książek 

Konkursy, turnieje, promocje książek, spotkania: 

 Akcja walentynkowa „Randka w ciemno z książką” – wystawa i konkurs 

 „Ferie z książką” – spotkanie z uczniami szkół podstawowych przed feriami 

 Otwarcie Klubu Miłośników Książki przy Filii w Jaślanach – spotkania w 

ostatnie piątki miesiąca.  

 Gminny konkurs plastyczny „Najpiękniejsza ilustracja książkowa” edycja XVI 

dla uczniów przedszkoli i klas 0-III - maj 
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 Gminny konkurs plastyczny „Lapbook – moja ulubiona książka” edycja I dla 

uczniów klas IV – VIII - maj 

 Koncert Pieśni Patriotycznych Norberta „Smoły Smolińskiego” – 2 maja  

 Rajd Rowerowy w Dzień Flagi – 2 maja  

 8 – 15 maja Tydzień Bibliotek „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka” – spotkanie z 

okazji Dnia Bibliotekarza, okolicznościowa wystawa, 

 Gminny Turniej Wiedzy o Generale Sikorskim współorganizowany z SP 

Tuszów Narodowy dla uczniów szkół podstawowych klasy IV-VIII, system 1 z 

10 – 10 maja  

 Kontynuacja akcji „Mała książka – wielki człowiek” promującej czytelnictwo 

wśród dzieci w wieku 4-6 lat. Cykliczne czytanie dzieciom w szkołach i 

bibliotekach – wydarzenia cykliczne i wg zapotrzebowania uczniów. Wsparcie 

Instytutu Książki.  

 Wykład Romana Rzeszutka dla Wojsk Terytorialnych  

 Quiz Wiedzy o gen. Sikorskim z okazji 80. rocznicy śmierci – dostępny online  

 Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – zajęcia z uczniami SP Tuszów 

Narodowy 

 Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznych w 84. Rocznicę agresji ZSRR na Polskę 

współorganizowany z GOK Grochowe, SP Tuszów Narodowy, TSK im. Gen. 

Sikorskiego – wrzesień 

 Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej – wrzesień 

 Spotkanie autorskie promujące książkę Romualda Rzeszutka „Chcieli nas 

zakopać, ale nie wiedzieli, że jesteśmy ziarnem…” - wrzesień 

 XVII edycja regionalnego konkursu poetyckiego „Strzeż mowy ojców, strzeż 

ojców wiary” – październik  

 Wernisaż zdjęć Piotra Duraka – Zapomniane Sacrum  

 Akcja słodkich mikołajek dla czytelników. 

 Współorganizacja I Jarmarku Mikołajkowego – scenka świąteczna, zakładki do 

książek, naklejki  

 Lekcje Biblioteczne tematyczne – „Mały książę”, „Pan Kleks”, „Kicia Kocia”, 

„Fenek” 

 
 

Dzień Bibliotekarza 
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                    Infrastruktura, baza biblioteczna 

 Baza biblioteczna pozostała bez zmian w Tuszowie Narodowym, Jaślanach, 

Sarnowie i Maliniu.  

 

Zatrudnienie w bibliotece 

 W 2023 roku zatrudnionych było 6 pracowników działalności podstawowej, tj. 

5 osób zatrudnionych na pełny etat (3 bibliotekarzy, dyrektor, sprzątaczka) oraz 

1 osoba na ¼ etatu (księgowa).  

 

Udział Biblioteki w projektach, konkursach, dotacjach, sponsoring 

 W ramach sponsoringu i patronatu jakim objął BS Mielec Gminną Bibliotekę 

Publiczną otrzymaliśmy darowiznę w kwocie 3 000,00 zł na promocję i 

doposażenie Centrum Pamięci gen Sikorskiego funkcjonujące w strukturze 

biblioteki. 

 Ze środków MKDN otrzymaliśmy dotację na zakup nowości wydawniczych                     

dla bibliotek Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 kwocie 8 076,00 zł. 

Wysokość tej dotacji zależy od zadeklarowanego wkładu własnego oraz stopnia 

zamożności organizatora biblioteki. W 2023 roku Gmina Tuszów Nar. znalazła 

się w II stopniu zamożności, dlatego dofinansowanie po stronie MKDN 

wynosiło 45%, a wkład własny min. 65%.  

 Patriotyzm Jutra – „Władysław Sikorski - generał z naszego podwórka” – brak 

dofinansowania (94 miejsce z 779) 

 Patriotyzm Jutra – „Historycznym Szlakiem Gminy Tuszów Narodowy” – brak 

dofinansowania (280 miejsce z 779) 

 Biuro Niepodległa – Polskie Symbole RP „Tuszów Narodowy w barwach 

ojczystych” – dofinansowanie w kwocie 9 450,00 zł  

 Fundusz Patriotyczny – Wydanie albumu „Moim celem jest wolna, 

sprawiedliwa i wielka Polska” – o generale z tuszowskiej ziemi – brak 

dofinansowania (188 miejsce z 727) 

 

Szkolenia bibliotekarzy, spotkania branżowe:  

 Good Books – szkolenie dot. Funduszy Patriotycznych  

 Targi Książki w Krakowie  

 Czytać? Tak! Ale jak? – WiMBP Rzeszów  

 „Słowo i obraz – sposoby aktywizujące czytanie” online  

 „Bibliotekarz – lider kreatywności i innowacji” online 

 „Metody i firmy pracy z czytelnikiem trudnym” MBP Mielec  

 „Czytacze i czytaczki, czyli smakowanie, chrupanie, wąchanie, oglądanie oraz 

pożeranie książek” – WiMBP Rzeszów  

 „Wielozmysłowe poznawanie baśni” WiMBP Rzeszów  

 „Świteź i nie tylko, czyli gry jako sposób na zainteresowanie młodzieży 

literaturą” WiMBP Rzeszów  
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Wydatki Biblioteki  496 673,60 zł 

Pozyskane środki ze źródeł pozabudżetowych: 20 526 zł  w tym: 

- Dotację celową z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego   na zadanie  

zakup księgozbioru Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 28 076,00 zł  

- Darowizna BS Mielec  3 000,00 zł 

- Polskie Symbole Narodowe „Niepodległa” 9 450,00 zł                            

Dotacja z  budżetu gminy    476 147,60       
                                                 
12. Sport i ochrona przeciwpożarowa 

SPORT 

Na terenie gminy działa 6 klubów sportowych, które dają okazję do czynnego 

uprawiania sportu przez młodzież z terenu gminy. Ich funkcjonowanie finansowane 

jest z dotacji budżetu gminy. W 2023 roku kwota udzielonej klubom dotacji wynosiła 

100 000 zł. 

Ludowe Kluby Sportowe korzystały z dotacji w ramach Uchwały Nr 

XXX/279/2013 Rady Gminy Tuszów Narodowy, z dnia 26 listopada 2013 roku, w 

sprawie określania warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji na 

realizację zadania własnego Gminy Tuszów Narodowy w zakresie rozwoju sportu 

podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych (Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego z 2013 r. poz. 4412), zmienionej Uchwałą 

NrXXXVIII/313/2022 z dnia 20 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podk.   z 2022 r. poz. 

3660) na podstawie ustawy o sporcie.  

Dotacja dla klubów sportowych została przyznana Zarządzeniem  Nr  26/2023 

Wójta Gminy Tuszów Narodowy  z dnia 27 marca 2023 roku,  na podstawie wyników 

pracy Komisji, powołanej Zarządzeniem Nr 23/2023 Wójta Gminy Tuszów Narodowy, 

z dnia 7 marca 2023 roku. Wysokość przyznanych dla poszczególnych klubów 

środków została uzależniona w głównej mierze od aktualnego stanu posiadania drużyn 

w stałym systemie rozgrywek Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej w Rzeszowie i 

Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Mielcu. W ramach funduszu 

sołeckiego w 2023 roku klub LKS DĘBIAKI pozyskał środki na doposażenie klubu 

sportowego w wysokości – 6.973,40 zł. 

Ludowe Kluby Sportowe z terenu gminy Tuszów Narodowy zostały doposażone 

w sprzęt sportowy i stroje sportowe dzięki dotacji z Funduszu Sprawiedliwości, 

którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Łączna kwota dotacji to: 55 

635,85 zł. W tej kwocie gmina zakupiła dla: 

 LKS BABICHA (profile na słupki do piłkochwytów, siatka do 

piłkochwytów, tablica do koszykówki, piłki) - 8 274,04 zł; 

 LKS DĘBIAKI  (obuwie sportowe, dresy, piłki) - 9 997,10 zł; 
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 LKS STRAŻAK Grochowe (stroje sportowe junior, ochraniacze sportowe, 

ortaliony, piłki treningowe) - 9 261,20 zł; 

 LKS PITMARK Jaślany (stroje junior, bramki junior, piłki treningowe) -                 

8 184,20 zł; 

 LKS JUTRZENKA Ławnica (koszulki, dresy, piłki) - 9 950,85 zł; 

 LKS SOKÓŁ Malinie (siatka do piłkochwytów, dresy) - 9 968,46 zł. 

W ramach Rządowego Programu KLUB – edycja 2023 środki z Ministerstwa Sportu                       

i Turystyki na wynagrodzenie szkoleniowców, organizację obozów sportowych, 

zakup sprzętu sportowego pozyskały kluby:  
 

 LKS BABICHA – 10.000 zł 

 LKS DĘBIAKI – 10.000 zł 

 LKS PITMARK Jaślany – 10.000 zł 

 LKS JUTRZENKA Ławnica – 10.000 zł 

 LKS SOKÓŁ Malinie – 15.000 zł 
Dotacja na realizację zadania własnego Gminy Tuszów Narodowy w zakresie rozwoju sportu 

podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych  

 

 

Lp. 

 

Nazwa organizacji 

(adres) 

 

Nazwa zadania, 

obszar działania, 

(projektu) 

Przyznana kwota 

dotacji 

numer umowy, 

data zawarcia 

 

Wykorzystana 

kwota dotacji, 

sposób 

przekazania 

 

1 

 

2 3 4 5 

1. Ludowy Klub Sportowy 

BABICHA w Babisze 

39-307 Gawłuszowice 

 
 

Podniesienie sprawności 

fizycznej mieszkańców wsi; 

udział w  rozgrywkach 

piłkarskich Podkarpackiego 

Związku Piłki Nożnej          

w Rzeszowie             

- kl. A III/B V seniorów 

- kl. A 1 juniorów starszych 

  

20 000 zł 

KF.426.2.1.2023 

29 marca 2023 r. 

 

20 000 zł: 

I rata – 7 000 zł  

II rata – 6 000 zł  

III rata – 7 000 zł  

 

2. Ludowy Klub Sportowy 

DĘBIAKI w Dębiakach 

39-332 Tuszów Narodowy 

 

Propagowanie  i rozwijanie 

kultury fizycznej na wsi; 

udział w rozgrywkach 

piłkarskich Podkarpackiego 

Związku Piłki Nożnej               

w Rzeszowie                                

- kl. B V seniorów 

 

 

12 000 zł 

KF.426.2.2.2023 

29 marca 2023 r. 

 

12 000 zł: 

I rata – 4 000 zł  

II rata – 4 000 zł  

III rata – 4 000 zł 
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3. Ludowy Klub Sportowy 

STRAŻAK Grochowe 

39-332 Tuszów Narodowy 

 

Sport najlepszą formą 

spędzania wolnego czasu; 

udział w rozgrywkach 

piłkarskich Podkarpackiego 

Związku Piłki Nożnej           

w Rzeszowie                 

- kl. A III/B V seniorów  

-  kl. D 2 gr. 2 młodzików                 

  

20 000 zł 

KF.426.2.3.2023 

29 marca 2023 r. 

 

 

20 000 zł: 

I rata – 7 000 zł  

II rata – 6 000 zł  

III rata – 7 000 zł 

 

 

 

4. Ludowy Klub Sportowy 

PITMARK Jaślany            

39-332 Tuszów Narodowy 

 

Ruch i rekreacja sposobem 

na podniesienie sprawności 

fizycznej dzieci, młodzieży, 

seniorów w gminie;  udział                    

w rozgrywkach piłkarskich 

Podkarpackiego Związku 

Piłki Nożnej w Rzeszowie                

- kl. B V/A III seniorów                    

- kl. A 1  juniorów starszych 

 

19 000 zł 

KF.426.2.4.2023 

29 marca 2023 r. 

 

19 000 zł: 

I rata – 7 000 zł  

II rata – 6 000 zł  

III rata – 6 000 zł  

 

5. Ludowy Klub Sportowy 

JUTRZENKA Ławnica 

39-331 Chorzelów 

 

Propagowanie  i rozwijanie 

kultury fizycznej w gminie; 

udział  w rozgrywkach 

piłkarskich  Podkarpackiego 

Związku Piłki Nożnej             

w Rzeszowie  

- kl. B V seniorów 

 

 

 

12 000 zł 

KF.426.2.5.2023 

29 marca 2023 r. 

 

12 000 zł: 

I rata – 4 000 zł  

II rata – 4 000 zł  

III rata – 4 000 zł  

 

6.  Ludowy Klub Sportowy 

SOKÓŁ Malinie   

39-331 Chorzelów 

 

Podniesienie sprawności 

fizycznej mieszkańców wsi; 

udział w rozgrywkach 

piłkarskich Powiatowego 

Zrzeszenia LZS w Mielcu     

- „Powiatowa Amatorska 

Liga Piłkarska” seniorów, 

Podkarpackiego Związku 

Piłki Nożnej w Rzeszowie 

- kl. B V seniorów 

- kl. C 1 trampkarzy 

            

17 000 zł 

KF.426.2.6.2023 

7 kwietnia 2023 r. 

 

 

17 000 zł: 

I rata – 6 000 zł  

II rata – 5 000 zł 

III rata – 6 000 zł  

 

  

Razem: 

 

  

100 000 zł 
 

100 000 zł 
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Wybrane najważniejsze imprezy sportowo-rekreacyjne 

 

 II halowy turniej piłki nożnej pod patronatem Wójta Gminy Tuszów Narodowy, 

w hali sportowej przy Zespole Szkół w Jaślanach, 28 stycznia 2023 r. – 6 drużyn 

5-osobowych, 11 meczów, zwycięstwo drużyny LKS Babicha, wyróżnienia 

indywidualne: Piotr Trela (Pitmark Jaślany) – król strzelców, Jan Perc (LKS 

Babicha) – najlepszy bramkarz, 

 Turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Tuszów Narodowy, z udziałem                          

6 najlepszych drużyn piłkarskich w gminie; eliminacje 23 lipca 2023 r. na 

stadionach   w Ławnicy i Babisze, turniej finałowy na stadionie w  Jaślanach, 30 

lipca 2023 r. –  puchar zdobyła drużyna LKS „Pitmark” Jaślany, 

 Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Tuszów Narodowy, dla 

uczczenia Święta Niepodległości, Gminny Ośrodek Kultury w Grochowem, 12 

listopada 2023 r. – 48 uczestników, 4 kategorie, zwyciężyli: Antoni Ziobroń 

(szkoły podstawowe), Karol Piekarski (szkoły średnie i dorośli), Julia Maksoń 

(dziewczęta i kobiety) Jakub Borzęcki (kat. open), puchary za największą liczbę 

punktów w turnieju odebrali: Jakub Borzęcki z Mielca i Karol Piekarski z 

Malinia, 

 Mikołajkowe Mistrzostwa Gminy Tuszów Narodowy w tenisie stołowym 

dziewcząt         i chłopców, sala gimnastyczna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Tuszowie Narodowym, 9 grudnia 2023 r. – 49 uczestników, 4 kategorie, 

zwyciężyli: Dawid Faraś (kat. do 12 lat), Hubert Burghardt (kat. 13-15 lat), 

Jacek Szwedo (kat. powyżej 18 lat), Barbara Maksoń (kat. kobiet). 
 

 
Drużyna LKS BABICHA – zwycięzca halowego turnieju piłkarskiego w Jaślanach 
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Drużyna piłkarska LKS PITMARK Jaślany – zdobywca pucharu Wójta Gminy   

 

Ochotnica straże pożarne 

 

Odbiór samochodu ratowniczego przez OSP Grochowe II  

Na terenie Gminy Tuszów Narodowy działa 13 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w tym 5 jednostek: OSP Tuszów Narodowy, OSP Grochowe II, OSP 

Jaślany, OSP Malinie II,OSP Grochowe I włączone jest do Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego. 

Do zadań Ochotniczych Straży Pożarnych należy podejmowanie działań w celu 

ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska. Jednostki OSP mają na wyposażeniu 

następujące samochody i sprzęt pożarniczy do działań ratowniczo-gaśniczych  

i likwidacji miejscowych zagrożeń. 

Samochody pożarnicze - 23, o 3 więcej jak w 2022 roku, w tym:   
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 ciężkie 4  – ogółem 28 tys. litrów wody do gaszenia pożarów, w tym1 pozyskano 

w 2023 roku 

 średnie 5 - ogółem 23 tys. litrów wody do gaszenia pożarów 

 lekkie 3 - 3 tys. litrów wody do gaszenia pożarów w tym 2 zakupione w 2023 

roku 

 lekkie 11 

 Quad - 1 

OSP posiadają na wyposażeniu 14 pomp szlamowych oraz 8 motopomp pływających 

do pompowania wody z zalanych i podtopionych posesji ( 1 zakupiona w 2023 roku). 

Do oświetlenia terenu działań ratowniczo – gaśniczych posiadają 15 agregatów 

prądotwórczych. Do udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej posiadają 

następujący sprzęt ratowniczy: 

 defibrylator –  7 szt (2 pozyskane w 2023 roku) 

 torba medyczna PSP R-1 –   8 szt. 

 torba medyczna OSP R-1 – 8 szt. 

 deska ortopedyczna + szyny kramera – 9 szt. 

 piła spalinowa do cięcia drzewa – 13 szt. 

 piła spalinowa do cięcia betonu i stali – 5 szt. 

 urządzenie hydrauliczne tnąco – rozpierające – 7 szt. 

 agregat oddymiający – 5 szt. 

 drabina nasadkowa – 4 szt. 

 agregaty powietrzne – 24 szt. 

 drabina dwuprzęsłowa – 2 szt. 

W 2023 roku na terenie gminy powstało 90 zdarzeń, w tym: 

 pożarów – 26 

 miejscowych zagrożeń – 63 

 alarmów fałszywych – 1 

Jednostki OSP do w/w zdarzeń wyjeżdżały 130 razy, w tym: 

 Jednostki KRSG – 103 razy 

 pozostałe jednostki – 27 razy. 

Szkolenia pożarnicze 

W 2023 roku przeszkolona 49 strażaków – ratowników na szkoleniach pożarniczych, 

w tym: 

 Szkolenie podstawowe strażaka – ratownika – 18 

 Szkolenie dowódców – 9 

 Szkolenie naczelników – 5 

 Szkolenie kwalifikowane pierwszej pomocy – 17 

 Szkolenie instruktażowe BHP – 16 

 Szkolenie ratownictwa technicznego oraz przeciwpowodziowe – 18 

 Szkolenie w zakresie obsługi urządzeń UKF oraz współpracy z LPR – 18 
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 Szkolenie w zakresie kierowania ruchem - 18 

Sport pożarniczy 

W 2023 roku zorganizowano i przeprowadzona gminne zawody sportowo – pożarnicze 

dla grup: młodzieżowe drużyny pożarnicze dziewcząt i chłopców,  

w których wzięło udział 10 drużyn. I miejsce dziewcząt, chłopców zajęła jednostka 

OSP Malinie II oraz dla grupy OSP kobiet i grupy męskiej, w których wzięło udział 14 

drużyn OSP. I miejsce w grupie kobiet i grupie męskiej zajęła jednostka OSP Tuszów 

Narodowy. 

 

Przekazanie nowych samochodów strażackich dla OSP Borki Nizińskie i Malinie II 

13. Gminny Zakład Aktywności Zawodowej w Maliniu 
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Gminny Zakład Aktywności Zawodowej w Maliniu został utworzony w 2007 roku w 

celu zatrudniania osób niepełnosprawnych z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności i określonych w ustawie grup osób z orzeczeniem                                           

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (autyzm, upośledzenie umysłowe lub 

choroba psychiczna), a także przygotowania ich do życia w otwartym środowisku oraz 

pomocy w realizacji pełnego, niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę 

ich indywidualnych możliwości.. Początkowo zatrudnienie w zakładzie znalazły 32 

osoby z niepełnosprawnościami. Ciągły rozwój zakładu, rozbudowa i poszerzanie 

działalności umożliwiło zwiększenie zatrudnienia do 48 osób                                                              

z niepełnosprawnościami. W 2023 roku wyposażono drukarnię i introligatornię w 

nowe bardziej wydajne maszyny. Zakupiono między innymi oklejarkę do książek, 

ploter do wydruków wielkoformatowych oraz krajarkę do papieru 

W Gminnym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Maliniu przez 2 miesiące w 2023 

roku była  kontynuowana realizacja projektu pt. „Rozwój GZAZ w Maliniu"                           

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014 - 2020. Jego głównym celem była aktywna integracja osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprzez poprawę ich zdolności 

zatrudnieniowych. Był on realizowany przez rozszerzenie działalności zakładu o dział 

marketingu i reklamy i zatrudnienie dodatkowych 7 osób z niepełnosprawnościami 

oraz 1 osoby obsługi - menadżera działu marketingu.  

Okres realizacji projektu: od 01.01.2020 r. do 28.02.2023 r.  

Na realizację projektu w 2023 roku za pośrednictwem Organizatora - Gminy Tuszów 

Narodowy GZAZ w Maliniu otrzymał środki w wysokości 50 572,66 zł., które wraz  

z pozostałymi z ubiegłego roku środkami zostały przeznaczone na realizację 

następujących zadań: 

• zakup komputerów z oprogramowaniem – 4 871,42 zł 

• zakup mebli do działu marketingu – 1 018,33 zł. 

• kurs podstaw obsługi komputera dla 2 uczestników projektu zatrudnionych jako 

pakowacz – 6 000,00 zł 

• przeprowadzenie szkolenia dla pracownika działu marketingu w zakresie 

fotografii produktowej i grafiki komputerowej – 4 500,00 zł  

• wynagrodzenia pracowników działu marketingu – 74 089,23 zł 

• zakup paliwa do przewozu pracowników działu marketingu – 1 241,99 zł 

• wsparcie psychologiczne osób niepełnosprawnych  – 4 165,28 zł 

• rehabilitacja ruchowa osób niepełnosprawnych – 4 658,00 zł 

• indywidualne poradnictwo zawodowe – 1 520,00 zł 

• koszty pośrednie dotyczące obsługi projektu – 37 543,83 zł 

Struktura zatrudnienia 

Pracownicy obsługi w tym: 
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> Dyrektor 1 etat; 

> Główna księgowa 1 etat; 
> Inspektor ds. administracyjno kadrowych 1 etat; 
> Grafik komputerowy 2 etaty; 
> Introligator 3 etaty; 
> Fizjoterapeuta 1 etat; 
> Kierownik produkcji 1 etat; 
> Kierownik działu marketingu 1 etat; 
> Kierowca 1 etat; 
> Specjalista ds. bhp 1/8 etatu 

Osoby niepełnosprawne - 47 osób z terenu powiatu mieleckiego w tym: 

> 28 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności; 
> 19 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Zakład jest całkowicie podporządkowany potrzebom pracujących w nim osób                                  
z niepełnosprawnością i służy ich aktywizacji. Zakres realizowanych zadań obejmuje 
rehabilitację społeczną, zawodową oraz ruchową. Działalność ta zmierza                                            
do przygotowania osób z niepełnosprawnościami do samodzielnego, niezależnego                        
w miarę ich możliwości, odpowiedzialnego i aktywnego funkcjonowania                                         
w społeczeństwie. 

Rehabilitacja społeczna jest realizowana przede wszystkim przez wyrabianie 
zaradności osobistej, pobudzanie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych,                      
a także wyrabianie umiejętności samodzielnego wypełniania ról społecznych, 
zainteresowanie życiem społecznym i kulturalnym, nabycie umiejętności 
organizowania aktywnego życia i czasu wolnego. Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
jest uzupełniana przez rehabilitację ruchową - stosowanie ćwiczeń 
ogólnorozwojowych i relaksacyjnych przy użyciu przyrządów rehabilitacyjnych                            
i gimnastycznych. Czas trwania zajęć rehabilitacyjnych dla zatrudnionych osób 
niepełnosprawnych wynosi minimum 60 minut dziennie. Wszystkie formy i metody 
rehabilitacji dostosowane są do indywidualnych możliwości psychofizycznych                            
i osobowościowych pracowników niepełnosprawnych. Realizowany program 
przystosowania społeczno-zawodowego ma na celu przygotowanie pracowników 
niepełnosprawnych do pracy na otwartym rynku pracy, wyłonienie ich predyspozycji 
i wzbudzenie poczucia odpowiedzialności, systematyczności, a także poczucia 
obowiązku oraz zdobycie pewności siebie. 
Oprócz działalności obsługowo rehabilitacyjnej prowadzona jest także działalność 

usługowo - wytwórcza w zakresie usług poligraficznych. Koszty tej działalności 

finansowane są ze sprzedaży wyrobów i usług, a uzyskany w ten sposób zysk 

przeznaczony jest na pomoc osobom niepełnosprawnym w realizacji pełnego, 

niezależnego, samodzielnego i aktywnego funkcjonowania w miarę ich 

indywidualnych możliwości. Zysk z działalności usługowo- wytwórczej GZAZ                      

w Maliniu za 2023 rok – 28 107,02 zł 
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GZAZ w Maliniu to nowoczesna drukarnia świadcząca profesjonalne usługi                              
w zakresie druku cyfrowego i wielkoformatowego. Oferuje: 

• Druk materiałów reklamowych ( broszury, foldery, plakaty, wizytówki) 
• Druk wielkoformatowy (banery, plakaty, tablice reklamowe) 

• Usługi introligatorskie ( oprawa książek, składanie broszur i ulotek) 

• Grawerowanie, znakowanie i cięcie laserem (pieczątki, tabliczki informacyjne, 

szyldy, identyfikatory) 

• Gadżety reklamowe (kubki, długopisy, koszulki) 

• Inne usługi (kserowanie, skanowanie) 

Przychody ogółem za 2023 rok  3 116 073,87 zł., w tym: 
 
Dotacje 1 811 471,39 zł, w tym: 

• środki otrzymane z PFRON na podstawie umowy o dofinansowanie utworzenia i 
działania ZAZ według algorytmu oraz dodatkowe środki PFRON na zakup i 
naprawę urządzeń do produkcji oraz zakup materiałów do produkcji - 1 641 896,00 
zł 

• środki otrzymane od Województwa Podkarpackiego na działalność obsługowo 
rehabilitacyjną  - 157 871,00 zł 

• środki otrzymane od Organizatora - Gminy Tuszów Narodowy – 11 704,39 zł, (w 
tym z przeznaczeniem na podatek od nieruchomości do wpłaty na Zakładowy 
Fundusz Aktywności 9 173,,00 zł) 

2. Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych uzyskiwane 

poprzez System Obsługi Dofinansowań i Refundacji – 691 966,01 zł 

3. Rekompensata wynagrodzenia pracowników niepełnosprawnych związana z 

epidemią COVID-19 otrzymana z PFRON – 14 560,31 zł 

4. Przychody ze sprzedaży usług – 459 611,00 zł 

5. Pozostałe przychody operacyjne – 138 432,85 zł, w tym: 
- równowartość odpisów amortyzacyjnych środków trwałych – 117 981,01 zł 
6. Przychody finansowe – 32,31 zł. 
 
14. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Jaślanach 
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Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Jaślanach prowadzi działalność w 

zakresie zbiorowego  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Na 

podstawie uchwały rady Gminy w Tuszowie Narodowym Nr XXII/206/05, z dnia 27 

kwietnia 2005 roku, Statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego prowadzona jest 

działalność obejmująca ujmowanie, uzdatnianie i dystrybucję wody na terenie gminy 

Tuszów Narodowy oraz odprowadzanie ścieków komunalnych z miejscowości 

Malinie, Tuszów Mały, Tuszów Narodowy, Ławnica oraz Grochowe I. 

Uzdatniana woda wydobywana jest z pięciu studni głębinowych 

zlokalizowanych w otoczeniu zakładu. Woda surowa wydobywana ze studni nie nadaje 

się bezpośrednio do spożycia. W stacji woda jest poddawana napowietrzaniu, 

dwustopniowej filtracji oraz dezynfekcji. 

W każdym roku przeprowadzane jest okresowe badanie wody uzdatnionej w ramach 

kontroli wewnętrznej oraz nadzoru sanitarnego. Wszystkie badana przeprowadzane 

są przez akredytowane laboratoria. 

 Decyzje Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego stwierdzające 

przydatność wody do spożycia wywieszane są na tablicach ogłoszeń w budynku SUW 

w Jaślanach oraz UG w Tuszowie Narodowym. 

Przychody zakładu są to opłaty ze sprzedaży wody, odprowadzania ścieków oraz opłata 

abonamentowa 

Długość czynnej sieci wodociągowej zasilającej w wodę mieszkańców na terenie 

gminy to 134.2km. 

W 2023 roku wydobyto  301000m³wody dostarczając ją do 2416 odbiorców. 

 
Tab. 1 Cena za wodę oraz opłata abonamentowa obowiązująca w  latach 2021-2024 roku 

 

Rok 

obrachunkowy 

Cena za m3 wody 

Netto             Brutto 

Opłata abonamentowa 

Netto              Brutto 

01.05.2022 2,80zł            3,02zł 2zł                  2,16zł 

 01.05.2023 2,80zł            3,02zł 2zł                  2,16zł 

 01.01.2024 2,80zł            3,02zł 2zł                  2,16zl 

 

Tab.2 Przychody ze sprzedaży wody opłaty abonamentowej oraz koszty związane z ciągłym                     

i niezawodnym dostarczeniem wody do odbiorców 

   

Rok  

obrachunkowy 

Przychody Koszty Dotacje 

2022 716632,62zł 704722,27zł - 

2023 721135,88zł 817736,87zł - 

 

Gmina Tuszów Narodowy nie posiada jeszcze czynnej własnej oczyszczalni 

ścieków, ścieki odprowadzane są do gminy Mielec. Własna oczyszczalnia ma być 

uruchomiona w 2024 roku.  

Przychody z tytułu odprowadzania ścieków pokrywają wydatki związane z 

zużyciem energii elektrycznej na przepompowniach ścieków, zakupem części 

potrzebnych do usuwania awarii na sieci kanalizacyjnej, części zamiennych do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F330E81-4CAC-4F65-83C4-569946E8838D. Przyjęty Strona 85



 86 

Raport o stanie gminy Tuszów Narodowy za rok 2023 

„Gmina Tuszów Narodowy – zamieszkaj i inwestuj w gminie Tuszów Narodowy” 

 

remontu pomp oraz utrzymania głównych przepompowni ścieków w miejscowości 

Tuszów Narodowy i Malinie, a także korzystanie z usług wywozu ścieków                                    

i czyszczenia przepompowni. 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej odbierającej ścieki od dostawców w 2023 roku 

wynosiła 85.4 km. W 2023 roku odprowadzono z gospodarstw 65100 m³scieków. 
 

Tab.3 Ilość czynnych przyłączy wodociągowych z podziałem na sołectwa 

 

Lp. Nazwa  

Miejscowości 

 Ilość odbiorców wody w 

2023r. 

I Babicha  89 

2 Borki Nizińskie  136 

3 Czajkowa   166 

4 Dębiaki  80 

5 Grochowe I  157 

6 Grochowe II  168 

7 Jaślany  340 

8 Józefów  37 

9 Ławnica  183 

10 Malinie  609 

11 Pluty  24 

12 Sarnów  82 

13 Tuszów Mały  56 

14 Tuszów Narodowy  289 

 
Tab.4.Cena za odbiór ścieków obowiązująca w latach 2021-2024. 

Rok 

obrachunkowy 

Cena za m3 ścieków 

Netto              Brutto 

Opłata abonamentowa 

Netto              Brutto 

01.05.2022 6,55zł             7,07zł 1zł                     1,08zł 

01.05.2023 7,07zł             7,63zł 1zł                     1,08zł 

01.05.2024 7,27zł             7,85zł 1zł                     1,08zł 

 

Tab. 5 Przychody oraz koszty związane z zapewnieniem ciągłego odbioru ścieków: 

Rok 

obrachunkowy 

Przychody  Koszty  Dotacje Gmina  

Tuszów Narodowy 

2022 553430,98zł 559357,99zł - 

2023 602176,84zł 602922,18zł - 

 

Tab. 6 Ilość dostawców ścieków z podziałem na sołectwa. 

Lp. Nazwa 

miejscowości 

 Ilość dostawców ścieków 2023r. 

1 Ławnica  100 

2 Malinie   533 

3 Tuszów Mały  49 

4 Tuszów Narodowy  192 

5 Grochowe I  11 
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Przychody ze sprzedaży wody i odbioru ścieków w 2022r. wyniosły 1 270 007,60zł a 

koszty związane z odbiorem ścieków i ciągłym zapewnieniem dostawy wody wyniosły 

1 264 080,26 zł. W 2023 roku przychody ze sprzedaży wody i odbioru ścieków 

wynosiły 1 323 312,72 zł, a koszty z tej działalności zakładu to 1 421 659,05 zł.  

Zakład zatrudnia: czterech konserwatorów, kierownika, księgową na 3/4 etatu.   

W 2023 roku zakład zatrudniał 2 osoby na zasadzie organizowanego stażu. 

Konserwatorzy zajmują się bieżącym utrzymaniem sieci wodociągowej oraz 

kanalizacyjnej. Na sieci wodociągowej jest to usuwanie częstych awarii polegających 

na powstających rozszczelnieniach na przyłączach i sieciach wodociągowych, 

okresowa wymiana wodomierzy w budynkach istniejących oraz odbiory nowych 

przyłączy. Na sieci kanalizacyjnej są to okresowe przeglądy oraz 

konserwacja(czyszczenie) studni kanalizacyjnych usuwaniu bieżących awarii na 

sieciach, wymiana uszkodzonych pomp w studniach kanalizacyjnych oraz remont 

pomp potrzebnych do kolejnych wymian. W 2023 roku interweniowaliśmy ponad 348 

razy. Praca kierownika to obsługa mieszkańców zainteresowanych korzystaniem z 

usług zakładu, wydawanie zgodnie w obowiązującymi przepisami zapewnień o 

dostawie wody oraz określanie warunków technicznych nowych sieci i przyłączy 

wodociągowych, zarządzanie oraz organizowanie pracy pracownikom. Księgowa 

zajmuje się rozliczaniem mieszkańców za zużytą wodę oraz dostarczone ścieki, 

monitorowaniem zaległości, księgowaniem bieżących dokumentów oraz wystawianie 

bieżących  faktur za zużyta wodę i odebrane ścieki. 

 Wydatki GZGK związane z działalnością zakładu to: 

       1).  Koszty zatrudnienia pracowników: czterech konserwatorów, kierownika, 

księgową na 3/4 etatu. 

       2)  Koszty  utrzymania urządzeń wydobywających, uzdatniających oraz 

tłoczących wodę do sieci, co   wiąże się z  opłatami  za prąd, bieżące naprawy, 

przeglądy i remonty urządzeń na SUW w Jaślanach. 

3)  Koszt utrzymania urządzeń odprowadzających nieczystości płynne takie jak 

energia elektryczna, naprawy, przeglądy. 

4)  Koszty utrzymania budynków (okresowe badania i przeglądy, ubezpieczenie, 

ogrzewanie, wywóz nieczystości stałych i płynnych). 

5)   Zakup materiałów i wyposażenia. 

6) Koszty utrzymania samochodów służbowych (paliwo, ubezpieczenie, 

przeglądy, naprawy i remonty). 

7) Usługi wykonywane przez firmy zewnętrzne(koparko-ładowarka, beczka). 

8)  Zakup licencji oraz aktualizacji programów komputerowych. 

9) Badania wody i ścieków w akredytowanych laboratoriach. 

10) Opłata za pobór wód podziemnych oraz korzystanie ze środowiska. 
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11) Zakup usług telefonicznych, pocztowych. 

12) Inne wydatki. 

W związku z dużą ilością budynków jednorodzinnych oraz hal firm powstających na 

terenie naszej gminy niezbędna jest ciągła rozbudowa oraz modernizacja sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej.  W celu zapewnienia ciągłej dostawy wody 

mieszkańcom na terenie SUW Jaślany pracuje agregat prądotwórczy spalinowy 

zapewniający pracę stacji na wypadek braku dostaw prądu. Podobny agregat pracuje 

w  głównej przepompowni ścieków w miejscowości Malinie oraz w stacji podnoszącej 

ciśnienie wody w miejscowości Malinie. 

Podsumowanie 

Szanowni Państwo! 

Głównym celem realizowanych i podejmowanych działań oraz inicjatyw w gminie jest 

jej wszechstronny rozwój, podnoszący jakość życia mieszkańców. Inwestycje  

w infrastrukturę techniczną i społeczną, troska o szkolnictwo, najmłodszych  

i seniorów, a także wychowywanie w duchu wartości i pielęgnowanie dziedzictwa 

historyczno-kulturowego.  

W latach 2019 -2023 zrealizowano kilkadziesiąt różnych inwestycji, których wartość  

to ponad 80 mln złotych. Inwestycje realizowano przy minimalnym zadłużeniu gminy, 

które na koniec 2023 roku wynosiło 9,21 % dochodów budżetowych. Wydatki na 

inwestycje stanowiły 30% wszystkich wydatków budżetowych. Taki wynik świadczy 

o dobrej kondycji finansowej naszej gminy, dając szanse na jej dalszy rozwój                               

i realizacje nowych zadań inwestycyjnych w kolejnych latach, w tym w ramach KPO.  

W 2023 roku w infrastrukturę techniczną i społeczną przeznaczyliśmy 24 699 000 

zł  co stanowi   40 % ogółu wydatków.  W tej kwocie 9 400 000 zł stanowią dotacje 

pozyskane ze środków krajowych i unijnych.  

Co najważniejsze w tym okresie wykonano nowe odcinki dróg, oświetleń ulicznych, 

zakończyliśmy modernizację placu gen Sikorskiego i budynku urzędu gminy, 

wykonaliśmy kolejne etapy kanalizacji w Ławnicy, Grochowem I, kolejne odcinki 

wodociągów w kilku sołectwach, 2 pompownie wody w Czajkowej i Maliniu, 

zwiększyliśmy możliwości wydobycia i magazynowania wody w SUW w Jaślanach, 

rozpoczęliśmy budowę własnej oczyszczalni ścieków, realizowaliśmy kolejny etap 

budowy kompleksu sportowego w Tuszowie Narodowym, doposażyliśmy 2 jednostki 

OSP w kolejne nowe samochody lekkiei i jedną w samochód średni. .  

Seniorzy w liczbie 30 osób  mieli  zapewniony pobyt w Dziennym Domu Pomocy  

w Dębiakach wraz z pakietem usług. Inwestowaliśmy i nadal inwestujemy  

w oświatę. Utrzymujemy 3 przedszkola samorządowe, na bieżąco remontujemy 

obiekty oświatowe, wykonaliśmy nowe place zabaw w kilku miejscowościach gminy. 

Wspieramy funkcjonowanie niepublicznego żłobka Wesoły Bobas w Grochowem I                   

i klubu dziecięcego  w Sarnowie.  
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O atrakcyjności naszej gminy świadczy duże zainteresowanie zakupem działek 

budowlanych, wzrost budownictwa jednorodzinnego. Przyjęty przez radę gminy  

plan zagospodarowania przestrzennego Strefa Tuszów jest ogromną szansą rozwoju 

gminy. Trwa jego dozbrajanie. Dzięki temu powstają nowe zakłady przemysłowe. 

Kolejne wioski w gminie zostały objęte planowaniem sieci kanalizacji.  

Działamy w sposób przemyślany, dużą wagę przywiązujemy do edukowania, 

wychowywania w duchu wartości i harmonijnego rozwoju wszystkich miejscowości 

tworzących naszą mała ojczyznę. Staramy się wykorzystywać istniejący potencjał, 

atrakcyjność i położenie gminy, jej walory przyrodniczo-krajobrazowe oraz 

dziedzictwo kulturowo-historyczne. Przygotowaliśmy projekt rozbudowy domu 

kultury aby wykorzystać możliwości finansowe, jakie daje udział naszej gminy  

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym oraz projekt rozbudowy Domu strażaka w 

Maliniu, celem prowadzenia w nim m.in. działalności społeczno- kulturalnej.  

Wspieramy mieszkańców w pozyskiwaniu i rozliczaniu dotacji z WFOŚ w ramach 

Czystego Powietrza na termomodernizacje budynków mieszkalnych. 

 

 

Podsumowanie konkursu Podkarpacka Nagroda Samorządowa za kadencję 2019-2023, w którym Gmina 

Tuszów N.  znalazła się wśród 5 najlepszych gmin Podkarpacia a wójt gminy otrzymał wyróżnienie. 
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